

<b>SKONSOLIDOWANY BILANS</b>	<b>Nota</b>	<b>31.12.2006</b>	<b>31.12.2005</b>
<b>A k t y w a</b>			
<b>I. Aktywa trwałe</b>		33 967	26 041
1. Wartości niematerialne i prawne, w tym:	1	2 294	2 031
- wartość firmy			
2. Wartość firmy jednostek podporządkowanych	2	10 783	10 783
3. Rzeczowe aktywa trwałe	3	19 330	12 152
4. Należności długoterminowe	4, 9	253	321
4.1. Od jednostek powiązanych			
4.2. Od pozostałych jednostek		253	321
5. Inwestycje długoterminowe	5	523	59
5.1. Nieruchomości			
5.2. Wartości niematerialne i prawne			
5.3. Długoterminowe aktywa finansowe		523	59
a) w jednostkach powiązanych, w tym:			
- udziały lub akcje w jednostkach podporządkowanych wyceniane metodą praw własności			
- udziały lub akcje w jednostkach zależnych i współzależnych nie objętych konsolidacją			
b) w pozostałych jednostkach		523	59
5.4. Inne inwestycje długoterminowe			
6. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	6	784	695
6.1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego		784	695
6.2. Inne rozliczenia międzyokresowe			
<b>II. Aktywa obrotowe</b>		24 000	27 285
1. Zapasy	7	11 289	12 210
2. Należności krótkoterminowe	8, 9	10 597	12 291
2.1. Od jednostek powiązanych		3	155
2.2. Od pozostałych jednostek		10 594	12 136
3. Inwestycje krótkoterminowe	10	1 349	1 992
3.1. Krótkoterminowe aktywa finansowe		1 349	1 992
a) w jednostkach powiązanych			
b) w pozostałych jednostkach			
c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne		1 349	1 992
3.2. Inne inwestycje krótkoterminowe			
4. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	11	765	792
<b>A k t y w a r a z e m</b>		57 967	53 326
<b>P a s y w a</b>			
<b>I. Kapitał własny</b>		37 160	36 836
1. Kapitał zakładowy	13	22 143	22 143
2. Należne wpłaty na kapitał zakładowy (wielkość ujemna)			
3. Akcje (udziały) własne (wielkość ujemna)	14		
4. Kapitał zapasowy	15	7 522	9 202
5. Kapitał z aktualizacji wyceny	16		
6. Pozostałe kapitały rezerwowe	17		
7. Różnice kursowe z przeliczenia jednostek podporządkowanych		-446	-421
a) dodatnie różnice kursowe			
b) ujemne różnice kursowe		-446	-421
8. Zysk (strata) z lat ubiegłych		1 818	1 264
9. Zysk (strata) netto		5 910	4 406
10. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)	18		
11. Kapitały mniejszości	19	213	242
<b>II. Ujemna wartość firmy jednostek podporządkowanych</b>	20		
<b>III. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania</b>		20 807	16 490
1. Rezerwy na zobowiązania	21	3 855	3 432
1.1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego		228	273
1.2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne		3 292	2 687
a) długoterminowa		2 256	1 876
b) krótkoterminowa		1 036	811

1.3. Pozostałe rezerwy		335	472
a) długoterminowe			
b) krótkoterminowe		335	472
2. Zobowiązania długoterminowe	22	4 609	527
2.1. Wobec jednostek powiązanych			
2.2. Wobec pozostałych jednostek		4 609	527
3. Zobowiązania krótkoterminowe	23	11 749	11 542
3.1. Wobec jednostek powiązanych		82	65
3.2. Wobec pozostałych jednostek		11 477	11 187
3.3. Fundusze specjalne		190	290
4. Rozliczenia międzyokresowe	24	594	989
4.1. Ujemna wartość firmy			
4.2. Inne rozliczenia międzyokresowe		594	989
a) długoterminowe		236	344
b) krótkoterminowe		358	645
<b>P a s y w a r a z e m</b>		<b>57 967</b>	<b>53 326</b>

Wartość księgowa		36 947	36 594
Liczba akcji		1 613 705	1 613 705
Wartość księgowa na jedną akcję (w zł)	25	22,90	22,68
Rozwodniona liczba akcji			
Rozwodniona wartość księgowa na jedną akcję (w zł)	25		

<b>POZYCJE POZABILANSOWE</b>	<b>Nota</b>	<b>31.12.2006</b>	<b>31.12.2005</b>
1. Należności warunkowe	26	0	55
1.1. Od jednostek powiązanych (z tytułu)		0	55
- poręczenie przez MWCR S.p.A. udzielonej przez ELZAB S.A. Pożyczki MICRA METRIPOND KFT			55
2. Zobowiązania warunkowe	26	18 232	6 800
2.1. Na rzecz jednostek powiązanych (z tytułu)			
- udzielonych gwarancji i poręczeń			
2.2. Na rzecz pozostałych jednostek (z tytułu)		18 232	6 800
- zabezpieczenie umowy leasingowej		408	408
- zabezpieczenie kredytu		17 123	6 000
- zabezpieczenie spłaty przyznanych subsydiów - MICRA METRIPOND - hipoteka na nieruchomości		699	385
- wezwanie zapłaty PTK Centertel (sprzeciw Medesy)		2	2
- nakaz zapłaty z sądu dotyczący Trade Press (sprzeciw MEDESY)			5
Pozycje pozabilansowe, razem		18 232	6 855

<b>SKONSOLIDOWANY RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT</b>	<b>Nota</b>	<b>01.01.2006- 31.12.2006</b>	<b>01.01.2005- 31.12.2005</b>
<b>Działalność kontynuowana</b>			
<b>I. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów, w tym:</b>		64 565	68 700
- od jednostek powiązanych		41	16
1. Przychody netto ze sprzedaży produktów	27	43 548	46 683
2. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	28	21 017	22 017
<b>II. Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów, w tym:</b>		40 043	48 119
- od jednostek powiązanych		34	15
1. Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	29	22 813	29 586
w tym: wynik aktualizacji wyrobów		36	342
2. Wartość sprzedanych towarów i materiałów		17 230	18 533
w tym: wynik aktualizacji towarów i materiałów		320	262
<b>III. Zysk (strata) brutto ze sprzedaży (I-II)</b>		24 522	20 581
IV. Koszty sprzedaży	29	4 728	4 103
w tym: wynik aktualizacji należności		345	333
V. Koszty ogólnego zarządu	29	12 160	10 759
<b>VI. Zysk (strata) na sprzedaży (III-IV-V)</b>		7 634	5 719
VII. Pozostałe przychody operacyjne		1 430	1 833
1. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych		14	
2. Dotacje			
3. Inne przychody operacyjne	30	1 416	1 833
w tym: rozwiązanie rezerw na świadczenia pracownicze		3	9
VIII. Pozostałe koszty operacyjne		1 078	1 577
1. Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych			13
2. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych			
3. Inne koszty operacyjne	31	1 078	1 564
w tym: rezerwy na świadczenia pracownicze		506	981
<b>IX. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (VI+VII-VIII)</b>		7 986	5 975
X. Przychody finansowe	32	467	458
1. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:			
- od jednostek powiązanych			
2. Odsetki, w tym:		91	360
- od jednostek powiązanych			
3. Zysk ze zbycia inwestycji			
4. Aktualizacja wartości inwestycji			
5. Inne		376	98
XI. Koszty finansowe	33	905	655
1. Odsetki, w tym:		468	281
- dla jednostek powiązanych			
2. Strata ze zbycia inwestycji			
3. Aktualizacja wartości inwestycji			
4. Inne		437	374
XII. Zysk (strata) na sprzedaży całości lub części udziałów jednostek podporządkowanych	34		-88
<b>XIII. Zysk (strata) z działalności gospodarczej (IX+X-XI+/-XII)</b>		7 548	5 690
XIV. Wynik zdarzeń nadzwyczajnych (XIV.1. - XIV.2.)			
1. Zyski nadzwyczajne	35		
2. Straty nadzwyczajne	36		
XV. Odpis wartości firmy jednostek podporządkowanych			
XVI. Odpis ujemnej wartości firmy jednostek podporządkowanych			
<b>XVII. Zysk (strata) brutto (XIII+/-XIV-XV+XVI)</b>		7 548	5 690
XVIII. Podatek dochodowy	37	1 667	1 264
a) część bieżąca		1 765	1 499
b) część odroczone		-98	-235
XIX. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)	38		
XX. Udział w zyskach (stratach) netto jednostek podporządkowanych wycenianych metodą praw własności			
XXI. (Zyski) straty mniejszości		-29	20
<b>XXII. Zysk (strata) netto (XVII-XVIII-XIX+/-XX+/-XXI)</b>	39	5 910	4 406
<b>Wynik na działalności zaniechanej</b>		0	0
<b>Zysk (strata) netto (zanualizowany)</b>		5 910	4 406
<b>Średnia ważona liczba akcji zwykłych</b>		1 613 705	1 613 705
<b>Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł)</b>	40	3,66	2,73
<b>Średnia ważona rozwodniona liczba akcji zwykłych</b>			
<b>Rozwodniony zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł)</b>	40		

ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM	Kapitał akcyjny	Kapitał zapasowy	Różnice kursowe z przeliczenia jednostek podporządkowanych	Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	Wynik netto bieżącego okresu	Razem	Kapitały udziałowców mniejszościowych	Razem
<i>Bilans na 01.01.2006</i>	22 143	9 202	-421	5 670		36 594	242	36 836
- z podziału zysku (ponad wymaganą ustawowo minimalną wartość)		57		-57		0		0
- wypłata dywidendy z kapitału zapasowego		-1 210				-1 210		-1 210
- wypłata dywidendy z zysku netto				-4 357		-4 357		-4 357
- zysk/strata netto za okres					5 910	5 910	-29	5 881
- różnice kursowe			-25			-25		-25
- korekta z tytułu dostosowania do IAS (rozwiązanie rezerwy na różnice w amortyzacji w wycenie środków trwałych)				35		35		35
- korekty konsolidacyjne		-527		527		0		0
<i>Bilans na 31.12.2006</i>	22 143	7 522	-446	1 818	5 910	36 947	213	37 160

ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM	Kapitał akcyjny	Kapitał zapasowy	Różnice kursowe z przeliczenia jednostek podporządkowanych	Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	Wynik netto bieżącego okresu	Razem	Kapitały udziałowców mniejszościowych	Razem
<i>Bilans na 01.01.2005</i>	22 143	11 362	-209	2 858		36 154	0	36 154
- z podziału zysku (ponad wymaganą ustawowo minimalną wartość)		37		-37		0		0
- wypłata dywidendy z kapitału zapasowego						0		0
- wypłata dywidendy z zysku netto				-4 276		-4 276		-4 276
- podwyższenie kapitału w MICRA METRIPOND objętego przez akcjonariuszy mniejszościowych						0	222	222
- zysk/strata netto za okres					4 406	4 406	20	4 426
- różnice kursowe			-212			-212		-212
- korekta z tytułu dostosowania do IAS (rozwiązanie rezerwy na różnice w amortyzacji w wycenie środków trwałych)				20		20		20
- korekty konsolidacyjne		-2 197		2 699		502		502
<i>Bilans na 31.12.2005</i>	22 143	9 202	-421	1 264	4 406	36 594	242	36 836

<b>SKONSOLIDOWANY RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH</b>	<b>01.01.2006- 31.12.2006</b>	<b>01.01.2005- 31.12.2005</b>
<b>I. Zysk (strata) netto</b>	5 910	4 406
<b>II. Korekty razem</b>	3 761	867
1. Zyski (straty) mniejszości	-29	20
2. Udział w (zyskach) stratach netto jednostek wycenianych metodą praw własności		
3. Amortyzacja, w tym:	2 857	2 851
- odpisy wartości firmy jednostek podporządkowanych lub ujemnej wartości firmy jednostek podporządkowanych		
4. (Zyski) straty z tytułu różnic kursowych	20	62
5. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	-338	-41
6. (Zysk) strata z tytułu działalności inwestycyjnej	-14	71
7. Zmiana stanu rezerw	423	1 077
8. Zmiana stanu zapasów	906	535
9. Zmiana stanu należności	1 347	3 152
10. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	-1 573	-6 979
11. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	-456	-444
12. Inne korekty	618	563
<b>III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/-II)</b>	9 671	5 273
<b>B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej</b>		
<b>I. Wpływy</b>	69	182
1. Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	51	12
2. Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne		
3. Z aktywów finansowych, w tym:	18	170
a) w jednostkach powiązanych		
- zbycie aktywów finansowych		
- dywidendy i udziały w zyskach		
- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych		
- odsetki		
- inne wpływy z aktywów finansowych		
b) w pozostałych jednostkach	18	170
- zbycie aktywów finansowych		
- dywidendy i udziały w zyskach		
- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych		
- odsetki	18	170
- inne wpływy z aktywów finansowych		
4. Inne wpływy inwestycyjne		
<b>II. Wydatki</b>	-10 142	-1 995
1. Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	-10 142	-1 924
2. Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne		-71
3. Na aktywa finansowe, w tym:	0	
a) w jednostkach powiązanych		
- nabycie aktywów finansowych		
- udzielone pożyczki długoterminowe		
b) w pozostałych jednostkach	0	
- nabycie aktywów finansowych	0	
- udzielone pożyczki długoterminowe		
4. Dywidendy i inne udziały w zyskach wypłacone mniejszości		
5. Inne wydatki inwestycyjne		
<b>III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)</b>	-10 073	-1 813
<b>C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej</b>		
<b>I. Wpływy</b>	10 620	6 290
1. Wpływy netto z emisji akcji (wydania udziałów) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału		
2. Kredyty i pożyczki	10 596	6 290
3. Emisja dłużnych papierów wartościowych		
4. Inne wpływy finansowe	24	
<b>II. Wydatki</b>	-10 861	-13 324

1. Nabycie akcji (udziałów) własnych		
2. Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli	-5 567	-4 276
3. Inne, niż wpłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku		
4. Spłaty kredytów i pożyczek	-4 961	-8 679
5. Wykup dłużnych papierów wartościowych		
6. Z tytułu innych zobowiązań finansowych		
7. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego		
8. Odsetki	-280	-291
9. Inne wydatki finansowe	-53	-78
<b>III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)</b>	<b>-241</b>	<b>-7 034</b>
<b>D. Przepływy pieniężne netto, razem (A.III+/-B.III+/-C.III)</b>	<b>-643</b>	<b>-3 574</b>
<b>E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:</b>	<b>-643</b>	<b>-3 574</b>
- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych		
<b>F. Środki pieniężne na początek okresu</b>	<b>1 992</b>	<b>5 566</b>
<b>G. Środki pieniężne na koniec okresu (F+/- D), w tym:</b>	<b>1 349</b>	<b>1 992</b>
- o ograniczonej możliwości dysponowania	310	

## DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA

### A. NOTY OBJAŚNIAJĄCE NOTY OBJAŚNIAJĄCE DO SKONSOLIDOWANEGO BILANSU

#### Nota 1.

WARTOŚCI NIEMATERIALNE I PRAWNE	31.12.2006	31.12.2005
a) koszty zakończonych prac rozwojowych	1 984	1 544
b) wartość firmy		
c) nabyte koncesje, patenty, licencje i podobne wartości, w tym:	122	108
- oprogramowanie komputerowe	74	60
d) inne wartości niematerialne i prawne	188	379
e) zaliczki na wartości niematerialne i prawne		
<b>Wartości niematerialne i prawne razem</b>	<b>2 294</b>	<b>2 031</b>

ZMIANY WARTOŚCI NIEMATERIALNYCH I PRAWNYCH (WG GRUP RODZAJOWYCH)							
	a	b	c		d	e	Wartości niematerialne i prawne, razem
	koszty zakończonych prac rozwojowych	wartość firmy	nabyte koncesje, patenty, licencje i podobne wartości, w tym:	-oprogramowanie komputerowe	inne wartości niematerialne i prawne	zaliczki na wartości niematerialne i prawne	
<b>a) wartość brutto wartości niematerialnych i prawnych na początek okresu wg PSR</b>	3 683	339	309	261	1 200		5 531
a1. KOREKTY dostosowawcze do MSR	0	-339	0	0	0		-339
- zmniejszenia	0	339	0	0	0		339
- wyksięgowanie wartości WNiP zgodnie z MSR		339					339
<b>A) wartość brutto wartości niematerialnych i prawnych na początek okresu wg MSR</b>	3 683	0	309	261	1 200		5 192
b) zwiększenia (z tytułu)	1 344	0	89	80	14		1 447
- zastosowanie prac rozwojowych zakończonych wynikiem pozytywnym	1 344						1 344
- zakup			89	80	14		103
c) zmniejszenia (z tytułu)	190	0	68	68	175		433
- wyksięgowanie umorzonych WNiP	190		68	68	175		433
- sprzedaż							0
<b>d) wartość brutto wartości niematerialnych i prawnych na koniec okresu wg MSR</b>	4 837	0	330	273	1 039		6 206
<b>e) skumulowana amortyzacja (umorzenie) na początek okresu wg PSR</b>	2 139	209	200	200	823		3 371
a1. KOREKTY dostosowawcze do MSR	0	-209	0	0	0		-209
- zmniejszenia	0	209	0	0	0		209
- wyksięgowanie amortyzacji zgodnie z MSR		209					209
<b>e) skumulowana amortyzacja (umorzenie) na początek okresu wg MSR</b>	2 139	0	200	200	823		3 162
f) amortyzacja za okres (z tytułu), wg PSR	714	68	8	-1	28		818
- naliczenie	904	68	76	67	203		1 251
- wyksięgowanie amortyzacji umorzonych WNiP	-190		-68	-68	-175		-433
f1) amortyzacja za okres, dostosowanie do MSR	0	-68	0	0	0		-68
- zmniejszenia	0	68	0	0	0		68
- wyksięgowanie amortyzacji zgodnie z MSR		68					68
<b>g) skumulowana amortyzacja (umorzenie) na koniec okresu wg MSR</b>	2 853	0	208	199	851		3 912
h) odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na początek okresu							0
- zwiększenie							0
- zmniejszenie							0
i) odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na koniec okresu							0
<b>j) wartość netto wartości niematerialnych i prawnych na koniec okresu wg MSR</b>	1 984	0	122	74	188		2 294

WARTOŚCI NIEMATERIALNE I PRAWNE (STRUKTURA WŁASNOŚCIOWA)	31.12.2006	31.12.2005
a) własne	2 294	2 031
b) używane na podstawie umowy najmu, dzierżawy lub innej umowy, w tym umowy leasingu, w tym:		
<b>Wartości niematerialne i prawne razem</b>	<b>2 294</b>	<b>2 031</b>

**Nota 2.**

WARTOŚĆ FIRMY JEDNOSTEK PODPORZĄDKOWANYCH	31.12.2006	31.12.2005
a) wartość firmy - jednostki zależne	10 783	10 783
b) wartość firmy - jednostki współzależne		
c) wartość firmy - jednostki stowarzyszone		
<b>Wartość firmy jednostek podporządkowanych, razem</b>	<b>10 783</b>	<b>10 783</b>

ZMIANA STANU WARTOŚCI FIRMY - JEDNOSTKI ZALEŻNE	31.12.2006	31.12.2005
a) wartość firmy brutto na początek okresu	16 290	16 290
b) zwiększenia (z tytułu)		
c) zmniejszenia (z tytułu)		
d) wartość firmy brutto na koniec okresu	16 290	16 290
e) odpis wartości firmy na początek okresu	5 507	5 507
f) odpis wartości firmy za okres (z tytułu)		
g) odpis wartości firmy na koniec okresu	5 507	5 507
h) wartość firmy netto na koniec okresu	10 783	10 783

Wg stanu na 31.12.2006 r. wartość firmy z konsolidacji jednostek zależnych jest następująca:

GENEZA SYSTEM S.A. - spółka włączona do konsolidacji od miesiąca stycznia 2003 r.

Wartość firmy z konsolidacji 5 607 tys. zł

Dotychczasowy odpis wartości firmy wg PSR wynosi 5 607 tys. zł

Wartość firmy wg PSR 0 tys. zł

Wartość firmy wg MSR 1 080 tys. zł

MEDESA Sp. z o.o. – spółka włączona do konsolidacji od miesiąca lutego 2004 r.

Wartość firmy z konsolidacji 6 472 tys. zł

Dotychczasowy odpis wartości firmy wg PSR wynosi 1 887 tys. zł

Wartość firmy wg PSR 4 585 tys. zł

Wartość firmy wg MSR 5 879 tys. zł

MICRA METRIPOND KFT – spółka włączona do konsolidacji od miesiąca lutego 2004 r.

Wartość firmy z konsolidacji 4 210 tys. zł

Dotychczasowy odpis wartości firmy wg PSR wynosi 1 228 tys. zł

Wartość firmy wg PSR 2 982 tys. zł

Wartość firmy wg MSR 3 824 tys. zł

Łącznie wartość firmy konsolidowanych spółek wg MSR na 31.12.2006 r. wg wynosi 10 783 tys. zł.

Zgodnie z MSR ELZAB S.A. zaprzestał amortyzacji wartości firmy z konsolidacji z dniem 01.01.2005 r.

Wg PSR odpis wartości firmy wyniósłby 1 068 tys. zł i obciążałby skonsolidowany wynik finansowy.



**Nota 3.**

<b>RZECZOWE AKTYWA TRWAŁE</b>	<b>31.12.2006</b>	<b>31.12.2005</b>
a) środki trwałe, w tym:	18 843	12 045
- grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	612	0
- budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	15 745	9 365
- urządzenia techniczne i maszyny	1 451	1 516
- środki transportu	308	206
- inne środki trwałe	727	958
b) środki trwałe w budowie	487	107
c) zaliczki na środki trwałe w budowie		
<b>Rzeczowe aktywa trwałe, razem</b>	<b>19 330</b>	<b>12 152</b>

Na 31.12.2006 r. w ELZAB S.A. występują następujące zabezpieczenia na majątku trwałym:

- a) zabezpieczenie kredytu w rachunku bankowym w ING BANK ŚLĄSKI S.A. w Katowicach, – hipoteka kaucyjna na nieruchomości KW 10341 w Zabrze, ul. Kruczkowskiego 39 do kwoty 6 000 tys. zł, wykorzystanie kredytu wynosi 1 808 tys. zł,
- b) zabezpieczenie umowy kredytowej na zakup nieruchomości w ING BANK ŚLĄSKI S.A. w Katowicach – hipoteka zwykła na nieruchomości KW PO1P/00021988/6 do kwoty 5 500 tys. zł oraz hipoteka kaucyjna do 2 750 tys. zł, do spłaty pozostała kwota 5 109 tys. zł.

Ponadto występuje zabezpieczenie wekslowe umów leasingowych zawartych z BZ WBK Finanse & Leasing S.A. w Poznaniu na zakup :

- komory bezobiciowej do badań kompatybilności elektromagnetycznej 301 tys. zł,
- systemu do badania odporności na zakłócenia 107 tys. zł.

Na 31.12.2006 r. w MICRA METRIPOND KFT występują następujące zabezpieczenia na majątku trwałym:

- zabezpieczenie przyznanej subwencji rządowej -wartość zobowiązania w walucie węgierskiej wynosi 25 200 tys. HUF. Zabezpieczeniem subwencji jest hipoteka na nieruchomości w kwocie 46 000 tys. HUF, co w przeliczeniu na PLN wynosi 699 tys. zł (na koniec 2005 r. prezentowano zabezpieczenie w kwocie równej wysokości subwencji, co w przeliczeniu na PLN wynosiło 385 tys. zł),
- zabezpieczenie kredytu w rachunku bankowym w Reiffeisen Bank do wysokości 20 000 tys. HUF. Zabezpieczeniem kredytu jest zastaw na maszynach – 43 925 tys. HUF, po przeliczeniu na PLN kwota zabezpieczenia wynosi 667 tys. zł,

Ponadto MICRA korzysta z kredytu na zakup samochodów, którego zabezpieczeniem są samochody.

<b>ZMIANY ŚRODKÓW TRWAŁYCH (WG GRUP RODZAJOWYCH)</b>						
	- grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	- budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	- urządzenia techniczne i maszyny	- środki transportu	- inne środki trwałe	<b>Środki trwałe, razem</b>
<b>a) wartość brutto środków trwałych na początek okresu wg PSR</b>	716	14 605	10 047	775	7 046	33 189
<b>a1. KOREKTY dostosowawcze do MSR</b>	-716	517	-2 483	0	-1 691	-4 373
- zwiększenia	0	517	1 160	0	682	2 359
- wartość brutto wycenionych środków trwałych		517	752		682	1 951
- leasing			408			408
- zmniejszenia	716	0	3 643	0	2 373	6 732
- korekta o grunty w wieczystym użytkowaniu	716					716
- wyksięgowanie wartości brutto środków trwałych w związku z ich wyceną wg MSR			3 643		2 373	6 016
<b>A) wartość brutto środków trwałych na początek okresu wg MSR</b>	0	15 122	7 564	775	5 355	28 816
<b>b) zwiększenia (z tytułu)</b>	612	7 012	277	185	63	8 149
- zakup	612	6 960	262	185	63	8 082
- ulepszenie		52	15			67
<b>c) zmniejszenia (z tytułu)</b>	0	0	169	67	69	305
- likwidacja			3		69	72
- sprzedaż			166	67		233
<b>d) wartość brutto środków trwałych na koniec okresu wg MSR</b>	612	22 134	7 672	893	5 349	36 660
<b>e) skumulowana amortyzacja (umorzenie) na początek okresu wg PSR</b>	287	5 758	9 231	541	6 342	22 159
<b>a1. KOREKTY dostosowawcze do MSR</b>	-287	10	-3 382	0	-2 017	-5 676
- zwiększenia	0	10	262	0	280	552
- umorzenie środków trwałych - leasing finansowy			68			68
- umorzenie wycenionych środków trwałych		10	194		280	484
- zmniejszenia	287	0	3 644	0	2 297	6 228
- korekta o grunty w wieczystym użytkowaniu	287					287
- wyksięgowanie umorzenia wycenionych środków trwałych			3 644		2 297	5 941
<b>f) skumulowana amortyzacja (umorzenie) na początek okresu wg MSR</b>	0	5 768	5 849	541	4 325	16 483
<b>g) amortyzacja za okres (z tytułu), wg PSR</b>	72	616	160	44	206	1 098
- naliczenie	72	616	329	74	275	1 366
- korekta z tytułu sprzedaży i likwidacji			-169	-30	-69	-268
<b>g1) amortyzacja za okres, dostosowanie do MSR</b>	-72	5	212	0	91	236
- zwiększenia	0	5	212	0	129	346
- umorzenie - leasing finansowy			115			115
- umorzenie wycenionych środków trwałych		5	97		129	231
- zmniejszenia	72	0	0	0	38	110
- wyksięgowanie umorzenia gruntów w wieczystym użytkowaniu	72					72
- wyksięgowanie umorzenia wycenionych środków trwałych					38	38
<b>h) skumulowana amortyzacja (umorzenie) na koniec okresu wg MSR</b>	0	6 389	6 221	585	4 622	17 817
<b>i) odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na początek okresu</b>						0
- zwiększenie						0
- zmniejszenie						0
<b>j) odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na koniec okresu</b>						0
<b>k) wartość netto środków trwałych na koniec okresu wg MSR</b>	612	15 745	1 451	308	727	18 843

<b>ŚRODKI TRWAŁE BILANSOWE (STRUKTURA WŁASNOŚCIOWA)</b>	<b>31.12.2006</b>	<b>31.12.2005</b>
a) własne	19 330	12 152
b) używane na podstawie umowy najmu, dzierżawy lub innej umowy, w tym umowy leasingu, w tym:		
<b>Środki trwałe bilansowe razem</b>	<b>19 330</b>	<b>12 152</b>

<b>ŚRODKI TRWAŁE WYKAZYWANE POZABILANSOWO</b>	<b>31.12.2006</b>	<b>31.12.2005</b>
używane na podstawie umowy najmu, dzierżawy lub innej umowy, w tym umowy leasingu, w tym:	1 147	1 223
- dzierżawa powierzchni przez MICRA METRIPOND KFT	790	794
- grunty w wieczystym użytkowaniu	357	429
<b>Środki trwałe wykazywane pozabilansowo, razem</b>	<b>1 147</b>	<b>1 223</b>

W nocie wykazano środki trwałe ewidencjonowane pozabilansowo w kwocie 1 147 tys. zł, z czego:

- grunty w wieczystym użytkowaniu w ELZAB S.A., które nie są wykazywane w skonsolidowanym bilansie po dokonanej korekcie prezentacyjnej w kwocie 357 tys. zł,
- wieczyste użytkowanie gruntu 790 tys. zł. Jest to szacunkowa wartość dzierżawionej przez MICRA METRIPOND KFT hali fabrycznej w kwocie 790 tys. zł.

ELZAB S.A. podnajmuje część powierzchni dzierżawionych przez MEDESA Sp. z o.o. dla oddziału zamiejscowego w Warszawie oraz powierzchnię magazynową w RELKAS BIS Sp. z o.o. w Żarach. Brak informacji o wartości dzierżawionych powierzchni.

GENEZA SYSTEM S.A. prowadzi częściowo działalność na powierzchniach wynajmowanych od HOLDING DOMATOR S.A. Umowa najmu obejmuje powierzchnię biurową, magazynową oraz pomieszczenie szkoleniowo-konferencyjne. Ponadto działalność handlowa prowadzona jest w pomieszczeniach dzierżawionych od ELZAB S.A.

MEDESA Sp. z o.o. prowadzi swoją działalność na powierzchniach w wynajmowanym budynku biurowo-produkcyjno-magazynowym.

#### Nota 4.

<b>NALEŻNOŚCI DŁUGOTERMINOWE</b>	<b>31.12.2006</b>	<b>31.12.2005</b>
b) od pozostałych jednostek (z tytułu)	253	321
- z tytułu sprzedaży udziałów DOMATORA OMEGI Sp. z o.o. (układ)	253	321
Należności długoterminowe netto	253	321
c) odpisy aktualizujące wartość należności		
<b>Należności długoterminowe brutto</b>	<b>253</b>	<b>321</b>

<b>ZMIANA STANU NALEŻNOŚCI DŁUGOTERMINOWYCH (WG TYTUŁÓW)</b>	<b>31.12.2006</b>	<b>31.12.2005</b>
a) stan na początek okresu	321	528
- z tytułu sprzedaży udziałów DOMATORA OMEGI Sp. z o.o.	321	388
- z tytułu sprzedaży ośrodka wczasowego		140
b) zwiększenia (z tytułu)	0	0
c) zmniejszenia (z tytułu)	68	207
- przeniesienie na należności krótkoterminowe należności z tytułu sprzedaży udziałów DOMATOR OMEGA Sp. z o.o.	68	67
- przeniesienie na należności krótkoterminowe należności z tytułu sprzedaży ośrodka wczasowego w Międzywodziu		140
d) stan na koniec okresu	253	321
- z tytułu sprzedaży udziałów DOMATORA OMEGI Sp. z o.o.	253	321
- z tytułu sprzedaży ośrodka wczasowego	0	0

<b>NALEŻNOŚCI DŁUGOTERMINOWE (STRUKTURA WALUTOWA)</b>	<b>31.12.2006</b>	<b>31.12.2005</b>
a) w walucie polskiej	253	321
<b>Należności długoterminowe, razem</b>	<b>253</b>	<b>321</b>

<b>DŁUGOTERMINOWE AKTYWA FINANSOWE</b>	<b>31.12.2006</b>	<b>31.12.2005</b>
a) w jednostkach zależnych i współzależnych niepodlegających konsolidacji	118	54
- udziały lub akcje	118	54
b) w jednostkach zależnych, współzależnych i stowarzyszonych wycenianych metodą praw własności		
c) w pozostałych jednostkach	405	5
- udziały lub akcje	5	5
- dłużne papiery wartościowe		
- inne papiery wartościowe (wg rodzaju)	400	
- weksle	400	
- udzielone pożyczki		
- inne długoterminowe aktywa finansowe (wg rodzaju)		
<b>Długoterminowe aktywa finansowe, razem</b>	<b>523</b>	<b>59</b>

<b>ZMIANA STANU DŁUGOTERMINOWYCH AKTYWÓW FINANSOWYCH (WG GRUP RODZAJOWYCH)</b>	<b>31.12.2006</b>	<b>31.12.2005</b>
a) stan na początek okresu	59	59
- udziały i akcje	59	59
b) zwiększenia (z tytułu)	464	0
- zakup udziałów w ELZAB SOFT Sp. z o.o.	64	
- weksle	400	
c) zmniejszenia (z tytułu)		
d) stan na koniec okresu	523	59
- udziały i akcje	123	59
- weksle	400	

UDZIAŁY LUB AKCJE W JEDNOSTKACH PODPORZĄDKOWANYCH												
Lp.	a	b	c	d	e	f	g	h	i	j	k	l
	nazwa (firma) jednostki ze wskazaniem formy prawnej	siedziba	przedmiot przedsiębiorstwa	charakter powiązania (jednostka zależna, współzależna, stowarzyszona, z wyszczególnieniem powiązań bezpośrednich i pośrednich)	zastosowana metoda konsolidacji / wycena metodą praw własności, bądź wskazanie, że jednostka nie podlega konsolidacji / wycenie metodą praw własności	data objęcia kontroli / uzyskania znaczącego wpływu	wartość udziałów / akcji według ceny nabycia	korekty aktualizujące wartość (razem)	wartość bilansowa udziałów / akcji	procent posiadanego kapitału zakładowego	udział w ogólnej liczbie głosów na walnym zgromadzeniu	wskazanie innej niż określona pod lit. j) lub k), podstawy kontroli / znaczącego wpływu
1	GENEZA SYSTEM S.A.	Tarnowskie Góry	usługi, produkcja, handel, dystrybutor produktów ELZAB	jednostka zależna	pełna	15.01.2003	3 950	2 275	1 675	76%	76%	
2	MEDESA Sp. z o.o.	Warszawa	produkcja i dystrybucja wag	jednostka zależna	pełna	30.01.2004	8 651		8 651	100%	100%	
3	MICRA METRIPOND KFT	Hodmesovasarhely, Węgry	produkcja i dystrybucja wag	jednostka zależna	pełna	30.01.2004	7 062		7 062	92,18%	92,18%	
4	ELZAB SOFT Sp. z o.o.	Zabrze	produkcja i dystrybucja oprogramowania	jednostka zależna	nie konsolidowana	01.04.1998	275	275	0	55%	55%	

Od lutego 2006 r. GENEZA SYSTEM S.A. zwiększyła zaangażowanie w ELZAB SOFT Sp. z o.o. do 25 %.

Udział ELZAB S.A. bezpośredni i pośredni w ELZAB SOFT Sp. z o.o. wynosi: 74 % wg stanu na 31.12.2006 r.

UDZIAŁY LUB AKCJE W JEDNOSTKACH PODPORZĄDKOWANYCH - cd.																	
Lp.	a	m						n			o			p	r	s	t
	nazwa jednostki	kapitał własny jednostki, w tym:						zobowiązania i rezerwy na zobowiązania jednostki, w tym:			należności jednostki, w tym:			aktywa jednostki, razem	przychody ze sprzedaży	nieopłacona przez emitenta wartość udziałów / akcji w jednostce	otrzymane lub należne dywidendy od jednostki za ostatni rok obrotowy
		kapitał zakładowy	należne wpłaty na kapitał zakładowy (wartość ujemna)	kapitał zapasowy	pozostały kapitał własny, w tym:												
					zysk (strata) z lat ubiegłych	zysk (strata) netto	- zobowiązania długoterminowe	- zobowiązania krótkoterminowe	- należności długoterminowe	- należności krótkoterminowe							
1	GENEZA SYSTEM S.A.	-4 785	4 800	30	-9 615	-10 015	400	7 526		7 496	1 555		1 555	2 740	10 355		
2	MEDESA Sp. z o.o.	2 038	750	1 117	171		164	707		550	1 083		1 083	2 746	5 937		600
3	MICRA METRIPOND KFT	2 136	1 870	652	-386		-373	3 361		2 898	1 107		1 107	5 497	7 906		
4	ELZAB SOFT Sp. z o.o.	-46	500	40	-586	-664	78	311		307	114		114	265	762		

Pozycja pozostały kapitał własny w MICRA METRIPOND KFT zawiera 446 tys. zł ujemnych różnic kursowych z przeliczenia sprawozdania finansowego Spółki.

UDZIAŁY LUB AKCJE W POZOSTAŁYCH JEDNOSTKACH									
L.p.	a	b	c	d	e	f	g	h	i
	nazwa (firma) jednostki, ze wskazaniem formy prawnej	siedziba	przedmiot przedsięwzięcia	wartość bilansowa udziałów / akcji	kapitał własny jednostki, w tym: - kapitał zakładowy	% posiadanego kapitału zakładowego	udział w ogólnej liczbie głosów na walnym zgromadzeniu	nieopłacona przez emitenta wartość udziałów / akcji	otrzymane lub należne dywidendy za ostatni rok obrotowy
1	COKOM Sp. z o.o.	Łódź				20,00	20,00		
2	LD HOLDING	Jastrzębie Zdrój				0,37	0,37		
2	DOMATOR OMEGA Sp. z o.o.	Tarnowskie Góry				39,04	39,04		

PAPIERY WARTOŚCIOWE, UDZIAŁY I INNE DŁUGOTERMINOWE AKTYWA FINANSOWE (STRUKTURA WALUTOWA)	31.12.2006	31.12.2005
a) w walucie polskiej	523	59
<b>Papiery wartościowe, udziały i inne długoterminowe aktywa finansowe, razem</b>	<b>523</b>	<b>59</b>

Nie występuje wartość firmy jednostek podporządkowanych.

ELZAB S.A. nie wycenia udziałów i akcji w jednostkach podporządkowanych metodą praw własności. Są one wykazywane w księgach wg cen nabycia. W bilansie są prezentowane po pomniejszeniu o odpisy aktualizujące.

Wartość posiadanych akcji w Spółce GENEZA SYSTEM S.A. wynosi 3 950 tys. zł. Akcje te są objęte aktualizacją w wysokości 2 275 tys. zł.

ELZAB S.A. traktuje inwestycję w Spółce GENEZA SYSTEM S.A. jako długoterminową i podejmuje wspólnie ze Spółką działania mające na celu poprawę jej sytuacji. Za 2006 r. GENEZA SYSTEM S.A. wypracowała 400 tys. zł zysku netto, ustalonego według zasad PSR. Wartość firmy Spółki GENEZA SYSTEM S.A. została całkowicie umorzona do 31.12.2005 r. Wg zasad MSR wartość firmy GENEZA SYSTEM S.A. stanowi kwotę 1 080 tys. zł.

Wartość posiadanych udziałów w spółce MEDESA Sp. z o.o. wynosi 8 651 tys. zł.

Wartość firmy MEDESA Sp. z o.o. wg stanu na 31.12.2006 r. byłaby następująca:

Kapitał własny MEDESA Sp. z o.o. 2 038 tys. zł

Udział ELZAB S.A. w kapitale MEDESA S.A. 100,0 %

Wartość kapitału przypadająca na udziały ELZAB S.A. 2 038 tys. zł

Wartość firmy 6 613 tys. zł

Wartość firmy ustalona przy zakupie Spółki 6 472 tys. zł

Wartość firmy wg zasad PSR na 31.12.2006 r. 4 585 tys. zł

Wartość firmy wg zasad MSR na 31.12.2006 r. 5 879 tys. zł

Wartość posiadanych udziałów w spółce MICRA METRIPOND KFT wynosi 7 062 tys. zł.

Wartość firmy MICRA METRIPOND KFT wg stanu na 31.12.2006 r. byłaby następująca:

Kapitał własny MICRA METRIPOND KFT 2 136 tys. zł

Udział ELZAB S.A. w kapitale MICRA METRIPOND KFT 92,18 %

Wartość kapitału przypadająca na udziały ELZAB S.A. 1 969 tys. zł

Wartość firmy 5 093 tys. zł

Wartość firmy ustalona przy zakupie Spółki 4 210 tys. zł

Wartość firmy wg zasad PSR na 31.12.2006 r. 2 982 tys. zł

Wartość firmy wg zasad MSR na 31.12.2006 r. 3 824 tys. zł

<b>PAPIERY WARTOŚCIOWE, UDZIAŁY I INNE DŁUGOTERMINOWE AKTYWA FINANSOWE (WG ZBYWALNOŚCI)</b>	<b>31.12.2006</b>	<b>31.12.2005</b>
C. Z nieograniczoną zbywalnością, nienotowane na rynku regulowanym (wartość bilansowa)	123	59
a) akcje (wartość bilansowa):	123	59
- korekty aktualizujące wartość (za okres)		
- wartość na początek okresu	59	59
- wartość według cen nabycia	4 236	4 172
D. Z ograniczoną zbywalnością (wartość bilansowa)	400	
c) inne - wg grup rodzajowych (wartość bilansowa):	400	
c1) weksle	400	
- korekty aktualizujące wartość (za okres)		
- wartość na początek okresu		
- wartość według cen nabycia	400	
Wartość według cen nabycia, razem	4 636	4 172
Wartość na początek okresu, razem	59	59
Korekty aktualizujące wartość (za okres), razem	0	0
Wartość bilansowa, razem	523	59

**Nota 6.**

<b>ZMIANA STANU AKTYWÓW Z TYTUŁU ODROZONEGO PODATKU DOCHODOWEGO</b>	<b>31.12.2006</b>	<b>31.12.2005</b>
1. Stan aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego na początek okresu, w tym:	695	479
a) odniesionych na wynik finansowy	695	479
- zarachowane koszty	71	65
- nagrody jubileuszowe i odprawy emerytalno-rentowe	424	238
- niewykorzystane urlopy	103	104
- ujemne różnice kursowe	1	
- premia kwartalna	2	2
- fundusz promocyjno-reklamowy	5	2
- marża na zapasach	57	44
- fundusz gwarancyjny	27	18
- odpis aktualizujący towary	5	6
b) odniesionych na kapitał własny		
c) odniesionych na wartość firmy lub ujemną wartość firmy		
2. Zwiększenia	426	417
a) odniesione na wynik finansowy okresu w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi (z tytułu)	426	417
- nagrody jubileuszowe i odprawy emerytalno-rentowe	67	186
- niewykorzystane urlopy	28	1
- koszty związane z realizacją obowiązków wynikających z ustawy o zużytych sprzęcie elektrycznym i elektronicznym	19	
- fundusz gwarancyjny	38	26
- marża na zapasach	81	57
- odpis aktualizujący towary	1	2
- zarachowane koszty	130	122
- fundusz promocyjno-reklamowy	25	3
- ujemne różnice kursowe	1	1
- koszt remontu	36	19
b) odniesione na wynik finansowy okresu w związku ze stratą podatkową (z tytułu)		
c) odniesione na kapitał własny w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi (z tytułu)		
d) odniesione na kapitał własny w związku ze stratą podatkową (z tytułu)		
e) odniesione na wartość firmy lub ujemną wartość firmy w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi (z tytułu)		
3. Zmniejszenia	337	201
a) odniesione na wynik finansowy okresu w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi (z tytułu)	337	201
- fundusz promocyjno-reklamowy	22	
- koszty związane z realizacją obowiązków wynikających z ustawy o zużytych sprzęcie elektrycznym i elektronicznym	17	
- niewykorzystane urlopy	1	2
- premia kwartalna	1	
- ujemne różnice kursowe	1	
- fundusz gwarancyjny	51	17

- odpis aktualizujący towary	1	3
- marża na zapasach	57	44
- zarachowane koszty	150	116
- koszt remontu	36	19
b) odniesione na wynik finansowy okresu w związku ze stratą podatkową (z tytułu)		
c) odniesione na kapitał własny w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi (z tytułu)		
d) odniesione na kapitał własny w związku ze stratą podatkową (z tytułu)		
e) odniesione na wartość firmy lub ujemną wartość firmy w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi (z tytułu)		
4. Stan aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego na koniec okresu, razem, w tym:	784	695
a) odniesionych na wynik finansowy	784	695
- ujemne różnice kursowe	1	1
- nagrody jubileuszowe i odprawy emerytalno-rentowe	491	424
- niewykorzystane urlopy	130	103
- koszty związane z realizacją obowiązków wynikających z ustawy o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym	2	
- premia kwartalna	1	2
- fundusz gwarancyjny	14	27
- odpis aktualizujący towary	5	5
- zarachowane koszty	51	71
- fundusz promocyjno-reklamowy	8	5
- marża na zapasach	81	57
b) odniesionych na kapitał własny		
c) odniesionych na wartość firmy lub ujemną wartość firmy		

Podmiot dominujący oraz spółka zależna MEDESA Sp. z o.o., uwzględniając ujemne przejściowe różnice między bilansową wartością aktywów i pasywów a ich wartością podatkową, utworzyły aktywa na odroczonego podatku dochodowego, w wysokości kwoty przewidzianej w przyszłości do odliczenia od podatku dochodowego.

Dane zaprezentowane w powyższej nocie dotyczące poprzednich okresów są porównywalne. Aktywa te wykazane są w bilansie w pozycji długoterminowe rozliczenia międzyokresowe jako aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego.

Stan aktywów na odroczonego podatku dochodowego na dzień 31.12.2006 r. wynosi 784 tys. zł.

W zmianie stanu aktywów zaprezentowano odroczonego podatku dochodowego z tytułu niezrealizowanej marży na zapasach produktów ELZAB S.A. znajdujących się na dzień bilansowy w magazynach podmiotów zależnych.

W prezentowanym okresie sprawozdawczym pozostałe podmioty zależne GENEZA SYSTEM S.A. i MICRA METRIPOND KFT nie tworzyły aktywów na odroczonego podatku dochodowego.

## Nota 7.

ZAPASY	31.12.2006	31.12.2005
a) materiały	5 268	5 464
b) półprodukty i produkty w toku	752	952
c) produkty gotowe	3 436	3 799
d) towary	1 786	1 947
e) zaliczki na dostawy	47	48
<b>Zapasy, razem</b>	<b>11 289</b>	<b>12 210</b>

W MICRA METRIPOND KFT występuje zabezpieczenie na zapasach kredytu w rachunku bankowym w kwocie 145 261 tys. HUF co w PLN stanowi kwotę 2 206 tys. zł.  
Na koniec 2006 r. limit kredytu wynosił 20 000 tys. HUF. W miesiącu styczniu 2007 r. limit zwiększony został do kwoty 30 000 tys. HUF.

W podmiocie dominującym na przestrzeni 2006 r. dokonano likwidacji i złomowania zapasów materiałów i wyrobów gotowych w kwocie 259 tys. zł. Likwidacji i złomowaniu poddano zapasy zbędne bądź nadmierne oraz te, które zostały zużyte podczas działań akwizycyjnych lub nie spełniają aktualnych wymagań technicznych.  
Dokonano przeszacowania zapasów materiałów i towarów wysokości 280 tys. zł. Materiały po obniżonych cenach zostaną zaoferowane do sprzedaży. Część z nich, która nie jest przydatna do bieżącej produkcji będzie wykorzystana do napraw serwisowych.  
Przeprowadzona na dzień bilansowy ostrożna wycena wyrobów gotowych nie wykazała skutków finansowych.



W okresie sprawozdawczym MEDESA Sp. z o.o. przeprowadziła aktualizację zapasów na kwotę 5 tys. zł oraz dokonała likwidacji zbędnych zapasów towarów o wartości 4 tys. zł.

Po uwzględnieniu wyżej opisanych skutków złomowania, likwidacji i aktualizacji zapasów w wysokości 548 tys. zł oraz rozwiązania wcześniej utworzonych rezerw w łącznej wysokości 192 tys. zł, saldo tych kwot obciążyło odpowiednio:

- koszt wytworzenia sprzedanych produktów – wynikiem aktualizacji zapasów wyrobów gotowych w wysokości 36 tys. zł,
- wartość sprzedanych towarów i materiałów – wynikiem aktualizacji zapasów towarów i materiałów w kwocie 320 tys. zł.

W spółkach GENEZA SYSTEM S.A. oraz MICRA METRIPOND KFT nie wystąpiły skutki aktualizacji zapasów.

#### Nota 8.

NALEŻNOŚCI KRÓTKOTERMINOWE	31.12.2006	31.12.2005
a) od jednostek powiązanych	3	155
- z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	3	0
- do 12 miesięcy	3	
- powyżej 12 miesięcy		
- inne		155
- dochodzone na drodze sądowej		
b) należności od pozostałych jednostek	10 594	12 136
- z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	10 168	11 610
- do 12 miesięcy	10 074	11 610
- powyżej 12 miesięcy	94	
- z tytułu podatków, dotacji, cel, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych świadczeń, w tym:		
- z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych	129	19
- inne	101	15
- dochodzone na drodze sądowej	297	507
Należności krótkoterminowe netto, razem	10 597	12 291
c) odpisy aktualizujące wartość należności	4 504	4 904
<b>Należności krótkoterminowe brutto, razem</b>	<b>15 101</b>	<b>17 195</b>

Na koniec 2006 r. występuje zabezpieczenie na należnościach w związku z korzystaniem przez ELZAB S.A. z kredytu zaliczka, który został udzielony przez PEKAO S.A. CKK w Katowicach do wysokości 1 000 tys. zł na finansowanie należności handlowych ELZAB S.A. Zabezpieczenie kredytu stanowią finansowane tym kredytem należności. W dniu 30.01.2007 r. podpisany został aneks do umowy kredytowej, na mocy którego został zwiększony limit kredytu do 3 000 tys. zł, w tym sublimit do wysokości 2 000 tys. zł, z przeznaczeniem na finansowanie należności o wydłużonym terminie płatności od 91 do 150 dni.

Zwiększony limit przeznaczony zostanie na finansowanie należności dealerów, którzy regularnie dokonują zakupów w ELZAB S.A. i z którymi Spółka ma ustabilizowane i dobre stosunki handlowe. Wydłużenie terminu płatności dla wybranych kontrahentów handlowych stanowi element strategii marketingowej Spółki i ma na celu zwiększenie konkurencyjności oferty handlowej ELZAB S.A. oraz wzmocnienie lojalności odbiorców przez zaoferowanie im źródła finansowania. Powinno to również wzmocnić ich kondycję finansową i zwiększyć możliwości dokonywania zakupów, co w końcowym efekcie przyniesie efekt w postaci wzrostu przychodów ze sprzedaży Spółki oraz usprawnienie spłaty należności. Z tytułu wydłużonego terminu płatności ponad standardowy, kontrahenci otrzymują odpowiednio niższy rabat handlowy.

Wg stanu na 31.12.2006 r. wykorzystanie kredytu Zaliczka wynosi 844 tys. zł.

Zabezpieczenie kredytu inwestycyjnego zaciągniętego na nabycie nieruchomości od OFFICE SYSTEM Sp. z o.o. w ING BANK ŚLĄSKI S.A. w Katowicach stanowią należności z tytułu umów najmu tej nieruchomości. Kwota czynszu dzierżawnego wraz z partycypacją w kosztach utrzymania nieruchomości wynosi średnio 92 tys. zł miesięcznie. Wg stanu na 31.12.2006 r. kredyt inwestycyjny do spłaty stanowi kwotę 5 109 tys. zł.

Łącznie w okresie sprawozdawczym konsolidowane podmioty dokonały aktualizacji należności oraz ich spisania na wartość 1 178 tys. zł. Odwrócenie wcześniej dokonanych odpisów aktualizujących stanowi kwotę 833 tys. zł.

Wynik aktualizacji należności w wysokości 345 tys. zł obciążył koszty sprzedaży w skonsolidowanym rachunku zysków i strat.

<b>NALEŻNOŚCI KRÓTKOTERMINOWE OD JEDNOSTEK POWIĄZANYCH</b>	<b>31.12.2006</b>	<b>31.12.2005</b>
a) z tytułu dostaw i usług, w tym:	3	0
- od jednostek zależnych	3	
b) inne, w tym:	0	155
- od jednostki dominującej		155
c) dochodzone na drodze sądowej, w tym:		
Należności krótkoterminowe od jednostek powiązanych netto, razem	3	155
d) odpisy aktualizujące wartość należności od jednostek powiązanych	339	229
<b>Należności krótkoterminowe od jednostek powiązanych brutto, razem</b>	<b>342</b>	<b>384</b>

<b>ZMIANA STANU ODPISÓW AKTUALIZUJĄCYCH WARTOŚĆ NALEŻNOŚCI KRÓTKOTERMINOWYCH</b>	<b>31.12.2006</b>	<b>31.12.2005</b>
Stan na początek okresu	4 904	13 021
a) zwiększenia (z tytułu)	913	3 553
- odpis aktualizujący należności	913	1 472
- przeksięgowanie z należności wekslowych (krótkoterminowe aktywa finansowe)		2 081
b) zmniejszenia (z tytułu)	1 313	11 670
- wykorzystanie odpisów	98	10 420
- odwrócenie odpisów	1 215	1 250
<b>Stan odpisów aktualizujących wartość należności krótkoterminowych na koniec okresu</b>	<b>4 504</b>	<b>4 904</b>

<b>NALEŻNOŚCI KRÓTKOTERMINOWE BRUTTO (STRUKTURA WALUTOWA)</b>	<b>31.12.2006</b>	<b>31.12.2005</b>
a) w walucie polskiej	14 437	16 262
b) w walutach obcych (wg walut i po przeliczeniu na zł)	664	933
b1. jednostka/waluta ...../USD		
tys. zł	7	
b2. jednostka/waluta ...../GBP		
tys. zł	274	491
b3. jednostka/waluta ...../EUR		
tys. zł	383	442
pozostałe waluty w tys. zł		
<b>Należności krótkoterminowe, razem</b>	<b>15 101</b>	<b>17 195</b>

<b>NALEŻNOŚCI Z TYTUŁU DOSTAW I USŁUG (BRUTTO) - O POZOSTAŁYM OD DNIA BILANSOWEGO OKRESIE SPŁATY:</b>	<b>31.12.2006</b>	<b>31.12.2005</b>
a) do 1 miesiąca	5 142	5 466
b) powyżej 1 miesiąca do 3 miesięcy	1 487	2 540
c) powyżej 3 miesięcy do 6 miesięcy	313	477
d) powyżej 6 miesięcy do 1 roku		390
e) powyżej 1 roku		18
f) należności przeterminowane	7 535	7 563
Należności z tytułu dostaw i usług, razem (brutto)	14 477	16 454
g) odpisy aktualizujące wartość należności z tytułu dostaw i usług	4 306	4 844
<b>Należności z tytułu dostaw i usług, razem (netto)</b>	<b>10 171</b>	<b>11 610</b>

Zaprezentowany rozkład czasowy należności o pozostałym od dnia bilansowego okresie spłaty obejmuje należności brutto, które nie zostały zapłacone do 31.12.2006 r.

W ELZAB S.A. obowiązują następujące zasady płatności za dostarczone przez Spółkę produkty, towary i usługi w ramach stosowanej polityki kredytowej:

- limit kredytu uzależniony od wysokości rocznych zakupów brutto dokonywanych w ELZAB S.A.,
- odpowiedni termin płatności,
- spłata należności przeterminowanych poprzez zawieranie porozumień z dłużnikami.

Terminy płatności dla odbiorców ELZAB S.A. są zależne od wysokości przydzielonego limitu kredytu, terminowości spłat należności oraz kondycji finansowej odbiorcy. Dystrybutorów ELZAB S.A. obowiązuje 90-dniowy termin płatności liczony od ostatniego dnia miesiąca, w którym dokonano zakupów. Dla dealerów i odbiorców indywidualnych ma zastosowanie 60-cio lub 30-dniowy termin płatności, także liczony od ostatniego dnia miesiąca, w którym dokonano zakupów.

ELZAB S.A. konsekwentnie traktuje odbiorców nie regulujących zobowiązań w terminie. W przypadkach nie wywiązywania się z ustalonych warunków płatności przy realizacji kolejnych zamówień następuje zmiana warunków płatności na gorsze, tj. przedpłatę, zapłatę w kasie, lub blokada dostaw do klienta.

GENEZA SYSTEM S.A. dla normalnego toku sprzedaży stosuje dla odbiorców 14 – 21 dniowe terminy płatności. Dla odbiorców strategicznych terminy płatności wynoszą 30 – 60 dni.

MEDESA Sp. z o.o. dla swoich wieloletnich partnerów handlowych stosuje 30-to dniowy termin płatności. Podmiot dominujący ELZAB S.A. korzysta z 60-cio dniowego terminu płatności. Dla pozostałych partnerów stosowane są 14 – 21 dniowe terminy płatności od daty wystawienia faktury. Za usługi serwisu fabrycznego płatność należności w większości przypadków dokonywana jest gotówką. Wieloletni i sprawdzeni partnerzy korzystają z 14-to dniowego terminu płatności.

MICRA METRIPOND KFT dla normalnego toku sprzedaży stosuje dla swoich odbiorców 8 dniowe terminy płatności. Dla odbiorców kas fiskalnych oraz klientów strategicznych stosowane są terminy od 30 do 60 dni od daty wystawienia faktury. Za dostawy do hiszpańskiej spółki CAMPESA S.A. obowiązywał 90-cio dniowy termin płatności.

<b>NALEŻNOŚCI Z TYTUŁU DOSTAW I USŁUG, PRZETERMINOWANE (BRUTTO) - Z PODZIAŁEM NA NALEŻNOŚCI NIE SPŁACONE W OKRESIE:</b>	<b>31.12.2006</b>	<b>31.12.2005</b>
a) do 1 miesiąca	2 509	1 986
b) powyżej 1 miesiąca do 3 miesięcy	652	858
c) powyżej 3 miesięcy do 6 miesięcy	328	419
d) powyżej 6 miesięcy do 1 roku	316	184
e) powyżej 1 roku	3 730	4 116
Należności z tytułu dostaw i usług, przeterminowane, razem (brutto)	7 535	7 563
f) odpisy aktualizujące wartość należności z tytułu dostaw i usług, przeterminowane	3 981	4 830
<b>Należności z tytułu dostaw i usług, przeterminowane, razem (netto)</b>	<b>3 554</b>	<b>2 733</b>

**Nota 9.**

Należności sporne w ELZAB S.A. wg stanu na 31.12.2006 r. wynoszą 232 tys. zł:

- należności w postępowaniu sądowym 96 tys. zł,
  - należności z prawomocnymi wyrokami sądowymi 136 tys. zł.
- Cała kwota w/w należności objęta jest odpisem aktualizującym.

Należności sądowe wg stanu na 31.12.2006 r. w GENEZA SYSTEM S.A. wynoszą 2 661 tys. zł i objęte są odpisem aktualizującym. Należności przeterminowane wg stanu na 31.12.2006 r. wynoszą 3 068 tys. zł. Z kwoty tej odpisem aktualizującym objęto należności w wysokości 2 661 tys. zł. Pozostałą kwotę należności w wysokości 407 tys. zł stanowią należności, które zgodnie z przyjętymi w spółce zasadami nie obejmowane są odpisami. Odpisu dokonuje się na należności przeterminowane powyżej 180 dni.

Należności sądowe wg stanu na 31.12.2006 r. w MEDESA Sp. z o.o. wynoszą 82 tys. zł i w całości objęte są odpisem aktualizującym. Należności przeterminowane wg stanu na 31.12.2006 r. wynoszą 685 tys. zł. Z tej kwoty odpisem aktualizującym objęto należności w wysokości 117 tys. zł. Pozostałą kwotę należności w wysokości 568 tys. zł stanowią należności, których okres przeterminowania nie przekracza 6 miesięcy.

Należności sądowe wg stanu na 31.12.2006 r. w MICRA METRIPOND KFT wynoszą 78 tys. zł i objęte są odpisem aktualizującym w kwocie 8 tys. zł.

Należności przeterminowane wg stanu na 31.12.2006 r. wynoszą 674 tys. zł.

Z tej kwoty odpisem aktualizującym objęto należności w wysokości 8 tys. zł. Pozostałą kwotę należności w wysokości 401 tys. zł stanowią należności, których okres przeterminowania nie przekracza 6 miesięcy oraz takie, co do których wg oceny Spółki brak jest podstaw do traktowania ich jako nieściągalne.

**Nota 10.**

<b>KRÓTKOTERMINOWE AKTYWA FINANSOWE</b>	<b>31.12.2006</b>	<b>31.12.2005</b>
g) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	1 349	1 992
- środki pieniężne w kasie i na rachunkach	1 349	1 992
- inne środki pieniężne		
- inne aktywa pieniężne		
<b>Krótkoterminowe aktywa finansowe, razem</b>	<b>1 349</b>	<b>1 992</b>

<b>PAPIERY WARTOŚCIOWE, UDZIAŁY I INNE KRÓTKOTERMINOWE AKTYWA FINANSOWE (WG ZBYWALNOŚCI)</b>	<b>31.12.2006</b>	<b>31.12.2005</b>
D. Z ograniczoną zbywalnością (wartość bilansowa)		
c) inne - wg grup rodzajowych (wartość bilansowa):		
c1) weksle kontrahentów handlowych		
- wartość godziwa		
- wartość rynkowa		
- wartość według cen nabycia	513	459
Wartość według cen nabycia, razem	513	459
Wartość na początek okresu, razem		
Korekty aktualizujące wartość (za okres), razem	513	459
<b>Wartość bilansowa, razem</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

<b>ŚRODKI PIENIĘŻNE I INNE AKTYWA PIENIĘŻNE (STRUKTURA WALUTOWA)</b>	<b>31.12.2006</b>	<b>31.12.2005</b>
a) w walucie polskiej	1 263	1 818
b) w walutach obcych (wg walut i po przeliczeniu na zł)	86	174
b1. jednostka/waluta ...../USD		
tys. zł	2	4
b2. jednostka/waluta ...../EUR		
tys. zł	83	20
b3. jednostka/waluta ...../HUF		
tys. zł	1	149
pozostałe waluty w tys. zł		1
<b>Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne, razem</b>	<b>1 349</b>	<b>1 992</b>

**Nota 11.**

<b>KRÓTKOTERMINOWE ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE</b>	<b>31.12.2006</b>	<b>31.12.2005</b>
a) czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów, w tym:	722	743
- koszty prac rozwojowych	605	639
- ubezpieczenia majątkowe i osobowe	17	17
- ubezpieczenie OC Zarządu i Rady Nadzorczej	64	68
- pozostałe	36	19
b) pozostałe rozliczenia międzyokresowe, w tym:	43	49
- koszty okresu następnego	40	30
- certyfikat na wagi	1	19
- wartość materiałów do wykorzystania w przyszłości	2	
<b>Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe, razem</b>	<b>765</b>	<b>792</b>

**Nota 12.**

W ciężar wyniku na podstawowej działalności operacyjnej odniesiono wartość dokonanych aktualizacji:

- należności przeterminowanych oraz przedawnionych roszczeń na kwotę 1 178 tys. zł,
  - zapasów zbędnych i nadmiernych na kwotę 285 tys. zł
- oraz koszty poniesione w związku z likwidacją i złomowaniem zapasów na kwotę 263 tys. zł.

W wyniku tym uwzględniono również skutki odwrócenia odpisów aktualizujących z tytułu:

- zapłaty należności wcześniej objętych odpisem aktualizującym na kwotę 833 tys. zł,
- sprzedaży lub wykorzystania zapasów objętych rezerwą na kwotę 192 tys. zł.

Skutki dokonanych aktualizacji oraz ich przywrócenie skorygowały odpowiednio:

- koszt wytworzenia sprzedanych produktów o kwotę 36 tys. zł,
- wartość sprzedanych towarów i materiałów o kwotę 320 tys. zł,
- koszty sprzedaży na wartość 345 tys. zł.

Wynik działalności finansowej został obciążony odpisem aktualizującym odsetki od należności głównych oraz wartością odpisanych odsetek od roszczeń i należności w łącznej wysokości 320 tys. zł. W innych przychodach finansowych uwzględniona została korekta wcześniejszej aktualizacji z tytułu odsetek w kwocie 376 tys. zł.

**Nota 13.**

<b>KAPITAŁ ZAKŁADOWY (STRUKTURA)</b>								
Seria / emisja	Rodzaj akcji	Rodzaj uprzywilejowania akcji	Rodzaj ograniczenia praw do akcji	Liczba akcji	Wartość serii / emisji wg wartości nominalnej	Sposób pokrycia kapitału	Data rejestracji	Prawo do dywidendy (od daty)
A	zwykłe			810 000	11 016	wpłata gotówki	1992-12-01	1997-01-01
B	uprzywilejowane	co do głosu		150 000	2 040	wpłata gotówki	1997-09-17	1997-09-17
C	zwykłe			291 546	3 965	wpłata gotówki	1998-03-11	1997-01-01
D	zwykłe			362 159	4 925	wpłata gotówki	2004-09-22	2004-01-01
<b>Liczba akcji razem</b>				<b>1 613 705</b>				
<b>Kapitał zakładowy, razem</b>					<b>22 143</b>			
<b>Wartość nominalna jednej akcji =13,6 zł</b>								

Struktura akcjonariuszy posiadających bezpośrednio lub pośrednio poprzez podmioty zależne co najmniej 5 % ogólnej liczby głosów na Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy wg stanu na 31.12.2006 r. jest następująca:

MWCR S.p.A.w likwidacji                      824 706 szt. akcji - 51,11 % kapitału  
831 486 głosów - 37,56 % głosów na WZA

RELPOL 1 Sp. z o.o.                      37 000 szt. akcji - 2,29 % kapitału  
185 000 głosów - 8,35 % głosów na WZA

RELPOL 2 Sp. z o.o.                      31 619 szt. akcji - 1,96 % kapitału  
158 095 głosów - 7,14 % głosów na WZA

RELPOL 5 Sp. z o.o.                      37 000 szt. akcji - 2,29 % kapitału  
185 000 głosów - 8,35 % głosów na WZA

W związku z tym, że Spółka MWCR S.p.A. w likwidacji jest właścicielem spółek RELPOL 1, 2 i 5, posiada ona łącznie 61,40 % głosów na WZA i 57,65 % udziału w kapitale Spółki.

Pozostałe podmioty:

POLSIN PRIVATE Ltd.                      203 657 szt. akcji - 12,62 % kapitału  
346 085 głosów - 15,63 % głosów na WZA

Skarb Państwa                      40 668 szt. akcji - 2,52 % kapitału  
40 668 głosów - 1,84 % głosów na WZA

pozostali akcjonariusze                      439 055 szt. akcji - 27,21 % kapitału  
467 371 głosów - 21,13 % głosów na WZA

Ogółem:

- liczba akcji 1 613 705 szt. (150 000 akcji Serii B uprzywilejowanych co do głosów 1:5)
- liczba głosów na WZA 2 213 705

Zarówno MWCR S.p.A. w likwidacji jak i POLSIN PRIVATE Ltd. mają swoich przedstawicieli w Radzie Nadzorczej ELZAB S.A.

**Nota 15.**

<b>KAPITAŁ ZAPASOWY</b>	<b>31.12.2006</b>	<b>31.12.2005</b>
a) ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej	11 211	11 211
b) utworzony ustawowo	101	1 254
c) utworzony zgodnie ze statutem / umową, ponad wymaganą ustawowo (minimalną) wartość		
d) z dopłat akcjonariuszy / wspólników		
e) inny (wg rodzaju)	-3 790	-3 263
- z kapitału z aktualizacji wyceny	334	334
- korekty konsolidacyjne	-6 272	-3 597
- korekty dostosowawcze do MSR	2 148	
<b>Kapitał zapasowy, razem</b>	<b>7 522</b>	<b>9 202</b>

**Nota 19.**

<b>ZMIANA STANU KAPITAŁÓW MNIEJSZOŚCI</b>	<b>31.12.2006</b>	<b>31.12.2005</b>
Stan na początek okresu	242	0
a) zwiększenia (z tytułu)	96	327
- objęcie kapitału MICRA METRIPOND KFT przez udziałowca mniejszościowego		222
- udział mniejszości w bieżącym wyniku MICRA METRIPOND KFT		20
- udział mniejszości w bieżącym wyniku GENEZY SYSTEM S.A.	96	85
b) zmniejszenia (z tytułu)	125	85
- przeniesienie zysku udziałowców mniejszościowych GENEZY SYSTEM na grupę kapitałową	96	85
- udział mniejszości w bieżącym wyniku MICRA METRIPOND KFT	29	
<b>Stan kapitałów mniejszości na koniec okresu</b>	<b>213</b>	<b>242</b>

**Nota 20.**

<b>UJEMNA WARTOŚĆ FIRMY JEDNOSTEK PODPORZĄDKOWANYCH</b>	<b>31.12.2006</b>	<b>31.12.2005</b>
---	-------------------	-------------------

Nie występuje ujemna wartość firmy z konsolidacji.

**Nota 21.**

<b>ZMIANA STANU REZERWY Z TYTUŁU ODROZONEGO PODATKU DOCHODOWEGO</b>	<b>31.12.2006</b>	<b>31.12.2005</b>
1. Stan rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego na początek okresu, w tym:	273	315
a) odniesionej na wynik finansowy	24	43
- ulga inwestycyjna zastosowana w latach 1997-1999	24	34
- rezerwa z tytułu dodatnich różnic kursowych		5
- rezerwa z tytułu wyceny środków trwałych wg MSR		4
b) odniesionej na kapitał własny		
c) odniesionej na wartość firmy lub ujemną wartość firmy		
d) odniesione na niepodzielony wynik w związku z wyceną środków trwałych wg MSR	249	272
2. Zwiększenia	0	0
a) odniesione na wynik finansowy okresu z tytułu dodatnich różnic przejściowych (z tytułu)		
b) odniesione na kapitał własny w związku z dodatnimi różnicami przejściowymi (z tytułu)		
c) odniesione na wartość firmy lub ujemną wartość firmy w związku z dodatnimi różnicami przejściowymi (z tytułu)		
d) odniesione na niepodzielony wynik w związku z wyceną środków trwałych wg MSR		
3. Zmniejszenia	45	42
a) odniesione na wynik finansowy okresu w związku z dodatnimi różnicami przejściowymi (z tytułu)	9	19
- ulga inwestycyjna zastosowana w latach 1997-1999	9	10
- rezerwa z tytułu dodatnich różnic kursowych		5
- rezerwa z tytułu wyceny środków trwałych wg MSR		4
b) odniesione na kapitał własny w związku z dodatnimi różnicami przejściowymi (z tytułu)		
c) odniesione na wartość firmy lub ujemną wartość firmy w związku z dodatnimi różnicami przejściowymi		
d) odniesione na niepodzielony wynik w związku z wyceną środków trwałych wg MSR	36	23
4. Stan rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego na koniec okresu, razem	228	273
a) odniesionej na wynik finansowy	15	24
- ulga inwestycyjna zastosowana w latach 1997-1999	15	24
- rezerwa z tytułu dodatnich różnic kursowych		0
b) odniesionej na kapitał własny		
c) odniesionej na wartość firmy lub ujemną wartość firmy		
d) odniesione na niepodzielony wynik w związku z wyceną środków trwałych wg MSR	213	249

ELZAB S.A. w 2006 r. odniosła na wynik finansowy bieżącego okresu wartość rozwiązanej rezerwy na podatek dochodowy z tytułu ulg inwestycyjnych zastosowanych w latach 1997 - 1999 w wysokości 9 tys. zł.

Na niepodzielony wynik z lat ubiegłych odniesiono kwotę 36 tys. zł w związku z wyceną środków trwałych według MSR.

Na dzień 31.12.2006 r. stan rezerwy na odroczony podatek dochodowy wynosi 228 tys. zł i obejmuje:

- rezerwę z tytułu ulg inwestycyjnych w kwocie 15 tys. zł,
- rezerwę z tytułu wyceny środków trwałych według MSR w wysokości 213 tys. zł.



<b>ZMIANA STANU DŁUGOTERMINOWEJ REZERWY NA ŚWIADCZENIA EMERYTALNE I PODOBNE (WG TYTUŁÓW)</b>	<b>31.12.2006</b>	<b>31.12.2005</b>
a) stan na początek okresu	1 876	1 149
- nagrody jubileuszowe i odprawy emerytalne	1 876	1 149
b) zwiększenia (z tytułu)	380	727
- nagrody jubileuszowe i odprawy emerytalne	354	727
- przeksięgowanie rezerwy z pozycji rezerw krótkoterminowych	26	
c) wykorzystanie (z tytułu)		
d) rozwiązanie (z tytułu)		
e) stan na koniec okresu	2 256	1 876
- nagrody jubileuszowe i odprawy emerytalne	2 256	1 876

<b>ZMIANA STANU KRÓTKOTERMINOWEJ REZERWY NA ŚWIADCZENIA EMERYTALNE I PODOBNE (WG TYTUŁÓW)</b>	<b>31.12.2006</b>	<b>31.12.2005</b>
a) stan na początek okresu	811	558
- nagrody jubileuszowe i odprawy emerytalne	371	118
- niewykorzystane urlopy pracownicze	440	440
b) zwiększenia (z tytułu)	251	253
- nagrody jubileuszowe i odprawy emerytalne	3	253
- niewykorzystane urlopy pracownicze	248	
c) wykorzystanie (z tytułu)	26	0
- przeksięgowanie rezerwy do pozycji rezerw długoterminowych	26	
d) rozwiązanie (z tytułu)		
e) stan na koniec okresu	1 036	811
- nagrody jubileuszowe i odprawy emerytalne	348	371
- niewykorzystane urlopy pracownicze	688	440

<b>ZMIANA STANU POZOSTAŁYCH REZERW KRÓTKOTERMINOWYCH (WG TYTUŁÓW)</b>	<b>31.12.2006</b>	<b>31.12.2005</b>
a) stan na początek okresu	472	360
- wypłata za racjonalizację	70	79
- fundusz gwarancyjny	169	104
- fundusz promocyjno-reklamowy	27	13
- premia kwartalna	87	22
- pozostałe	119	142
b) zwiększenia (z tytułu)	1 158	778
- premia kwartalna	233	199
- wypłata za racjonalizację	85	70
- fundusz gwarancyjny	223	140
- rezerwa na koszty związane z realizacją obowiązków wynikających z ustawy o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym	100	142
- koszty remontu	192	100
- fundusz promocyjno-reklamowy	132	15
- pozostałe	193	112
c) wykorzystanie (z tytułu)	1 295	666
- premia kwartalna	249	134
- wypłata za racjonalizację	70	79
- fundusz gwarancyjny	270	75
- rezerwa na koszty związane z realizacją obowiązków wynikających z ustawy o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym	90	142
- koszty remontu	192	100
- fundusz promocyjno-reklamowy	119	1
- pozostałe	305	135

d) rozwiązanie (z tytułu)		
e) stan na koniec okresu	335	472
- premia kwartalna	71	87
- fundusz gwarancyjny	122	169
- fundusz promocyjno-reklamowy	40	27
- wypłata za racjonalizację	85	70
- rezerwa na koszty związane z realizacją obowiązków wynikających z ustawy o zużytych sprzęcie elektrycznym i elektronicznym	10	
- pozostałe (koszty doradztwa)	7	119

**Nota 22.**

<b>ZOBOWIĄZANIA DŁUGOTERMINOWE</b>	<b>31.12.2006</b>	<b>31.12.2005</b>
f) wobec pozostałych jednostek	4 609	527
- kredyty i pożyczki	4 609	527
<b>Zobowiązania długoterminowe, razem</b>	<b>4 609</b>	<b>527</b>

<b>ZOBOWIĄZANIA DŁUGOTERMINOWE, O POZOSTAŁYM OD DNIA BILANSOWEGO OKRESIE SPŁATY</b>	<b>31.12.2006</b>	<b>31.12.2005</b>
a) powyżej 1 roku do 3 lat	1 723	527
b) powyżej 3 do 5 lat	1 130	
c) powyżej 5 lat	1 756	
<b>Zobowiązania długoterminowe, razem</b>	<b>4 609</b>	<b>527</b>

<b>ZOBOWIĄZANIA DŁUGOTERMINOWE (STRUKTURA WALUTOWA)</b>	<b>31.12.2006</b>	<b>31.12.2005</b>
a) w walucie polskiej	4 609	
b) w walutach obcych (wg walut i po przeliczeniu na zł)	0	527
b1. jednostka/waluta ...../EUR		
tys. zł		527
pozostałe waluty w tys. zł		
<b>Zobowiązania długoterminowe, razem</b>	<b>4 609</b>	<b>527</b>

<b>ZOBOWIĄZANIA DŁUGOTERMINOWE Z TYTUŁU KREDYTÓW I POŻYCZEK</b>												
Nazwa (firma) jednostki, ze wskaz. formy prawnej	Siedziba	Kwota kredytu / pożyczki wg umowy				Kwota kredytu / pożyczki pozostała do spłaty				Warunki oprocentowania	Termin spłaty	Zabezpieczenia
		tys. zł	waluta	waluta	waluta	tys. zł	waluta	waluta	waluta			
ING BANK ŚLĄSKI	Katowice, ul. Sokolska 34	5 500	PLN			4 529	PLN			WIBOR 1M + 1,5% marża banku	28.02.2016 (ujęto raty do zapłacenia od 2008 r.)	Hipoteki na nieruchomości KW PO1P/00021988/6 zwykła - 5 500 tys. zł i kaucyjna do 2 750 tys. zł, cesja wierzytelności z tytułu umów najmu dotyczących finansowanej nieruchomości
ERSTE BANK	Szeged	45	PLN	3 000	tys. HUF	31	PLN	2 053	tys. HUF	9,07%	15.02.2011 (ujęto raty do zapłacenia od 2008 r.)	samochód
CIB	Węgry	60	PLN	3 928	tys. HUF	49	PLN	3 204	tys. HUF	4,50%	06.08.2012 (ujęto raty do zapłacenia od 2008 r.)	dwa samochody

**Nota 23.**

<b>ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE</b>	<b>31.12.2006</b>	<b>31.12.2005</b>
a) wobec jednostek zależnych	82	0
- kredyty i pożyczki, w tym:		
- z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	82	0
e) wobec jednostki dominującej	0	65
- kredyty i pożyczki, w tym:	0	0
- z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:		65
- do 12 miesięcy		65
f) wobec pozostałych jednostek	11 477	11 187
- kredyty i pożyczki, w tym:	4 147	2 567
- długoterminowe w okresie spłaty	1 423	
- z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	5 945	6 976
- do 12 miesięcy	5 945	6 976
- powyżej 12 miesięcy		
- zaliczki otrzymane na dostawy	60	6
- zobowiązania wekslowe		
- z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych świadczeń, w tym:	1 146	1 532
- z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych	0	140
- z tytułu wynagrodzeń	117	40
- inne (wg rodzaju)	62	66
- z tytułu składki OC Zarządu i Rady Nadzorczej	35	37
- z tytułu składek na PPE	23	22
- emisja akcji		
- pozostałe	4	7
g) fundusze specjalne (wg tytułów)	190	290
- ZFŚS	190	290
<b>Zobowiązania krótkoterminowe, razem</b>	<b>11 749</b>	<b>11 542</b>

<b>ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE (STRUKTURA WALUTOWA)</b>	<b>31.12.2006</b>	<b>31.12.2005</b>
a) w walucie polskiej	9 242	8 742
b) w walutach obcych (wg walut i po przeliczeniu na zł)	2 507	2 800
b1. jednostka/waluta ...../EUR		
tys. zł	1 549	1 752
b2. jednostka/waluta ...../JPY		
tys. zł	813	1 002
b3. jednostka/waluta ...../USD		
tys. zł	44	32
b4. jednostka/waluta ...../GBP		
tys. zł	96	
pozostałe waluty w tys. zł	5	14
<b>Zobowiązania krótkoterminowe, razem</b>	<b>11 749</b>	<b>11 542</b>

ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE Z TYTUŁU KREDYTÓW I POŻYCZEK												
Nazwa (firma) jednostki, ze wskaz. formy prawnej	Siedziba	Kwota kredytu / pożyczki wg umowy				Kwota kredytu / pożyczki pozostała do spłaty				Warunki oprocentowania	Termin spłaty	Zabezpieczenia
		tys. zł	waluta	waluta	waluta	tys. zł	waluta	waluta	waluta			
ING BANK ŚLĄSKI	Katowice, ul. Sokolska 34	5 500	PLN			580	PLN			WIBOR 1M + 1,5% marża banku	28.02.2016 (ujęto raty do zapłacenia w 2007 r.)	Hipoteki na nieruchomości KW PO1P/00021988/6 zwykła - 5 500 tys. zł i kaucyjna do 2 750 tys. zł, cesja wierzytelności z tytułu umów najmu dotyczących finansowanej nieruchomości
ING Bank Śląski	Katowice, ul. Sokolska 34	6 000	PLN			1 808	PLN			WIBOR 1M + 1 % marża banku	08.05.2007	Hipoteka kaucyjna na nieruchomości KW 10341 do kwoty 6 000 tys. zł
PEKAO S.A.	O/Gliwice, ul. Berbeckiego 4	1 000	PLN			844	PLN			WIBOR 3M + 1,5 % marża banku	12.11.2007	finansowane należności
CAMPESA S.A.	Barcelona	2 500	PLN	584	tys. EURO	852	PLN	221	tys. EURO	4,00%	28.12.2007	
Raiffeisen	Szeged	304	PLN	20 000	tys. HUF	47	PLN	3 121	tys. HUF	BUBOR 1M	08.01.2007	zabezpieczenie na maszynach i urządzeniach - 43 925 tys. HUF i na zapasach - 145 261 tys. HUF
ERSTE BANK	Szeged	45	PLN	3 000	tys. HUF	8	PLN	536	tys. HUF	9,07%	15.02.2011 (ujęto raty do zapłacenia w 2007 r.)	samochód
CIB	Węgry	60	PLN	3 928	tys. HUF	8	PLN	552	tys. HUF	4,50%	06.08.2012 (ujęto raty do zapłacenia w 2007 r.)	dwa samochody

**ELZAB S.A.**

W miesiącu marcu 2006 r. zawarta została z ING Bank Śląski S.A. z siedzibą w Katowicach umowa o kredyt zlotowy na finansowanie inwestycji w wysokości 5 500 tys. zł. Kredyt spłacany będzie w ratach miesięcznych do 28.02.2016 r. Zabezpieczeniem kredytu są hipoteki na nabytej nieruchomości w Suchym Lesie – zwykła do kwoty 5 500 tys. zł oraz kaucyjna do kwoty 2 750 tys. zł wraz z cesją praw z polisy ubezpieczeniowej oraz cesja wierzytelności z umów najmu nabytej nieruchomości. Do spłaty pozostała kwota 5 109 tys. zł. Kwota 4 529 tys. zł wykazana jest w pozycji kredytów długoterminowych.

W miesiącu maju 2006 r. podpisany został aneks do umowy o kredyt w rachunku bankowym z ING Bank Śląski S.A. z siedzibą w Katowicach. Maksymalny pułap zadłużenia wynosi 6 000 tys. zł. Kredyt został udzielony na okres do 08.05.2007 r. Zabezpieczeniem kredytu jest hipoteka kaucyjna do kwoty 6 000 tys. zł na nieruchomości położonej w Zabrze przy ulicy Kruczkowskiego 39 wraz z cesją praw z polisy ubezpieczeniowej. Na koniec okresu sprawozdawczego Spółka posiada zadłużenie z tytułu tego kredytu w kwocie 1 808 tys. zł.

Spółka korzysta także z PEKAO S.A. CKK w Katowicach z kredytu Zaliczka w formie odnawialnego limitu. Kredyt ten może być wykorzystywany do 28.07.2007 r. Spłata kredytu powinna nastąpić do dnia 12 listopada 2007 r. Maksymalny poziom zadłużenia wynosi 1 000 tys. zł na 31.12.2006 r. Zabezpieczeniem kredytu są istniejące lub przyszłe wierzytelności, które powstaną w okresie na jaki został udzielony kredyt i będą wynikały z faktur wystawionych przez ELZAB S.A. Kredyt na koniec okresu sprawozdawczego wykorzystany jest w kwocie 844 tys. zł.

W dniu 30.01.2007 r. został podpisany aneks do umowy, na mocy którego został zwiększony limit kredytu do kwoty 3 000 tys. zł, w tym sublimit do wysokości 2 000 tys. zł na finansowanie należności o wydłużonym terminie płatności od 91 do 150 dni.

Spółka nie korzystała w okresie sprawozdawczym z kredytów i pożyczek w walucie obcej.

**MICRA METRIPOND KFT**

Micra Metripont KFT korzysta z następujących kredytów i pożyczek:

- z kredytu w rachunku bankowym Raiffeisen Bank do kwoty 20 000 tys. HUF. Kredyt został udzielony na okres do 8.01.2007 r., kredyt wykorzystany jest w kwocie 3 121 tys. HUF, w PLN kwota 47 tys. zł. Zabezpieczeniem kredytu jest zastaw na zapasach – 145 261 tys. HUF i na maszynach – 43 925 tys. HUF, po przeliczeniu na PLN kwota zabezpieczenia wynosi 2 873 tys. zł,
- z kredytu w Erste Bank na finansowanie zakupu samochodu w kwocie 3 000 tys. HUF, do spłaty pozostała kwota 2 589 tys. HUF, w przeliczeniu na PLN 39 tys. zł. Kwota 31 tys. zł wykazana jest w zobowiązaniach długoterminowych. Zabezpieczenie kredytu stanowi samochód,
- z kredytu w CIB w kwocie 3 928 tys. HUF. Do spłaty pozostało 3 756 tys. HUF, w przeliczeniu na PLN 57 tys. zł. Kwota 49 tys. zł wykazana jest w zobowiązaniach długoterminowych. Zabezpieczenie kredytu stanowią samochody,
- z pożyczki udzielonej przez hiszpańską firmę CAMPESA S.A. w kwocie 584 tys. EURO. Do spłaty pozostała kwota 221 tys. EURO, w przeliczeniu na PLN 852 tys. zł.

GENEZA SYSTEM S.A. i MEDESA Sp. z o.o. nie korzystają z kredytów i pożyczek.

**Nota 24.**

<b>INNE ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE</b>	<b>31.12.2006</b>	<b>31.12.2005</b>
a) bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów	125	302
- długoterminowe (wg tytułów)		
- krótkoterminowe (wg tytułów)	125	302
- koszty badania bilansu	106	84
- rezerwa na niewykorzystane urlopy pracownicze		101
- rezerwa na naprawy gwarancyjne		18
- rezerwa na premię		6
- pozostałe, różne	19	93
b) rozliczenia międzyokresowe przychodów	469	687
- długoterminowe (wg tytułów)	236	344
- subwencja	236	286
- umorzone zobowiązanie, związane z WNiP		58
- krótkoterminowe (wg tytułów)	233	343
- umorzone zobowiązanie, związane z WNiP	58	67
- opłata z tytułu serwisu gwarancyjnego		123
- obciążenie kosztami remontu po zakończeniu umowy najmu	153	153
- subwencja rządowa	22	
- pozostałe		
<b>Inne rozliczenia międzyokresowe, razem</b>	<b>594</b>	<b>989</b>

**Nota 25.**

Do wyliczenia wartości księgowej na 1 akcję przyjęto kapitały własne Spółki wg stanów na 31.12.2006 r., 31.12.2005 r.

Liczba akcji na koniec 2006 r. i na koniec 2005 r. wynosiła 1 613 705 szt.

**NOTY OBJAŚNIAJĄCE DO POZYCJI POZABILANSOWYCH****Nota 26.**

<b>NALEŻNOŚCI WARUNKOWE OD JEDNOSTEK POWIĄZANYCH (Z TYTUŁU)</b>	<b>31.12.2006</b>	<b>31.12.2005</b>
a) otrzymanych gwarancji i poręczeń, w tym:		55
- od jednostek zależnych		
- od jednostek współzależnych		
- od jednostek stowarzyszonych		
- od znaczącego inwestora		
- od jednostki dominującej		55
<b>Należności warunkowe od jednostek powiązanych, razem</b>		<b>55</b>

## NOTY OBJAŚNIAJĄCE DO SKONSOLIDOWANEGO RACHUNKU ZYSKÓW I STRAT

### Nota 27.

PRZYCHODY NETTO ZE SPRZEDAŻY PRODUKTÓW (STRUKTURA RZECZOWA - RODZAJE DZIAŁALNOŚCI)	01.01.2006- 31.12.2006	01.01.2005- 31.12.2005
- wyroby	39 408	42 885
- w tym: od jednostek powiązanych	9	2
- usługi	4 140	3 798
- w tym: od jednostek powiązanych	9	7
<b>Przychody netto ze sprzedaży produktów, razem</b>	<b>43 548</b>	<b>46 683</b>
<b>- w tym: od jednostek powiązanych</b>	<b>18</b>	<b>9</b>

PRZYCHODY NETTO ZE SPRZEDAŻY PRODUKTÓW (STRUKTURA TERYTORIALNA)	01.01.2006- 31.12.2006	01.01.2005- 31.12.2005
a) kraj	41 845	43 778
- w tym: od jednostek powiązanych	18	7
- wyroby	37 705	39 981
- w tym: od jednostek powiązanych	9	
- usługi	4 140	3 797
- w tym: od jednostek powiązanych	9	7
b) sprzedaż na rynki zagraniczne	1 703	2 905
- w tym: od jednostek powiązanych	0	2
- wyroby	1 703	2 904
- w tym: od jednostek powiązanych		2
- usługi		1
- w tym: od jednostek powiązanych		
<b>Przychody netto ze sprzedaży produktów, razem</b>	<b>43 548</b>	<b>46 683</b>
<b>- w tym: od jednostek powiązanych</b>	<b>18</b>	<b>9</b>

W notach dotyczących struktury terytorialnej sprzedaż zrealizowana przez MICRA METRIPOND KFT na rynku węgierskim została zaprezentowana jako sprzedaż krajowa.

### Nota 28

PRZYCHODY NETTO ZE SPRZEDAŻY TOWARÓW I MATERIAŁÓW (STRUKTURA RZECZOWA - RODZAJE DZIAŁALNOŚCI)	01.01.2006- 31.12.2006	01.01.2005- 31.12.2005
- towary	19 883	18 404
- w tym: od jednostek powiązanych	22	7
- materiały	1 134	3 613
- w tym: od jednostek powiązanych	1	
<b>Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów, razem</b>	<b>21 017</b>	<b>22 017</b>
<b>- w tym: od jednostek powiązanych</b>	<b>23</b>	<b>7</b>

PRZYCHODY NETTO ZE SPRZEDAŻY TOWARÓW I MATERIAŁÓW (STRUKTURA TERYTORIALNA)	01.01.2006- 31.12.2006	01.01.2005- 31.12.2005
a) kraj	20 973	22 003
- w tym: od jednostek powiązanych	23	7
- towary	19 848	18 392
- w tym: od jednostek powiązanych	22	7
- materiały	1 125	3 611
- w tym: od jednostek powiązanych	1	
b) sprzedaż na rynki zagraniczne	44	14
- w tym: od jednostek powiązanych	0	0
- towary	35	12
- w tym: od jednostek powiązanych		
- materiały	9	2
- w tym: od jednostek powiązanych		
<b>Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów, razem</b>	<b>21 017</b>	<b>22 017</b>
<b>- w tym: od jednostek powiązanych</b>	<b>23</b>	<b>7</b>

W notach dotyczących struktury terytorialnej sprzedaż zrealizowana przez MICRA METRIPOND KFT na rynku węgierskim została zaprezentowana jako sprzedaż krajowa.

### Nota 29.

KOSZTY WEDŁUG RODZAJU	01.01.2006- 31.12.2006	01.01.2005- 31.12.2005
a) amortyzacja	2 791	2 895
b) zużycie materiałów i energii	11 658	22 205
c) usługi obce	9 585	8 266
d) podatki i opłaty	978	800
e) wynagrodzenia	12 014	9 707
f) ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	2 978	2 343
g) pozostałe koszty rodzajowe, w tym:	1 694	2 070
- wynik aktualizacji należności	345	333
- wynik aktualizacji wyrobów	36	342
Koszty według rodzaju, razem	41 698	48 286
Zmiana stanu zapasów, produktów i rozliczeń międzyokresowych	-516	-41
Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki (wielkość	-1 481	-3 797
Koszty sprzedaży (wielkość ujemna)	-4 728	-4 103
Koszty ogólnego zarządu (wielkość ujemna)	-12 160	-10 759
Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	22 813	29 586

Poniesione w 2006 r. nakłady na realizację produkcji, koszty dystrybucji i sprzedaży oraz koszty ogólne funkcjonowania spółek tworzących Grupę Kapitałową ELZAB, zostały odpowiednio skorygowane o koszty wynikające z obrotów wewnątrz Grupy.

W okresie sprawozdawczym w porównaniu do analogicznego okresu porównywalnego 2005 r. nastąpiła istotna zmiana w strukturze i wartości kosztów rodzajowych w podmiocie dominującym. Związane jest to z rozwiązaniem z dniem 30.06.2005 r. umowy dostaw i kooperacji ze Spółką ALFA HI-TECH Sp. z o.o. i ponownym przejęciem przez Spółkę realizacji produkcji. Spowodowało to obniżenie głównie kosztów zużycia materiałów bezpośrednio produkcyjnych oraz wzrost kosztów wynagrodzeń i ich pochodnych w związku ze zwiększeniem stanu zatrudnienia a także kosztów obróbki obcej.

W pozostałych kosztach rodzajowych został uwzględniony wynik aktualizacji należności oraz wyrobów gotowych w związku ze zmianami prezentacyjnymi dostosowującymi sprawozdanie do zasad MSR.

Dla zachowania porównywalności danych dokonano zmian prezentacyjnych w 2005 r.

### Nota 30.

INNE PRZYCHODY OPERACYJNE	01.01.2006- 31.12.2006	01.01.2005- 31.12.2005
a) rozwiązane rezerwy (z tytułu)	50	53
- na naprawy gwarancyjne	47	44
- świadczeń pracowniczych (odpraw emerytalno-rentowych, nagród jubileuszowych i ekwiwalentów za na niewykorzystane urlopy)	3	9
b) pozostałe, w tym:	1 366	1 780
- przychody z dzierżaw majątku trwałego	874	1 125
- zasądzone koszty procesowe i postępowania sądowego	34	101
- umorzenie ustanowionego prawa wieczystego użytkowania gruntu	71	71
- zwrot podatku i refundacja podatku VAT	38	
- partycypacja w kosztach wytworzenia form	33	
- otrzymane odszkodowanie z tytułu ubezpieczenia majątku	21	
- odpisanie przedawnionych zobowiązań przeterminowanych, nadpłat	61	
- zwolnienie z długu Spółki MICRA METRIPOND KFT przez hiszpańską Spółkę CAMPESA S.A. w zamian za objęcie udziałów w podwyższonym kapitale	64	220
- rozliczenie inwentaryzacji w Spółce MICRA METRIPOND KFT (nadwyżki)	81	
- dotacja finansowana przez UE na szkolenia pracowników Spółki MICRA METRIPOND KFT związana z wdrażaniem systemu SAP oraz szkolenia pracowników marketingu	40	
- obciążenie ALFA HI-TECH za niewykorzystane urlopy przejętych pracowników oraz kara umowna za opóźnienie dostaw		166
- inne (w tym: wynagrodzenie radcowskie, zdarzenia losowe)	49	97
Inne przychody operacyjne, razem	1 416	1 833



Znaczącą pozycją odniesioną w pozostałe przychody operacyjne są przychody uzyskiwane przez podmiot dominujący z dzierżawy pomieszczeń nieruchomości Spółki zlokalizowanej w Zabrze oraz z wynajmu nieruchomości w miejscowości Suchy Las koło Poznania.

W miesiącu wrześniu została podpisana na czas nieokreślony umowa o dalszym wynajmowaniu powierzchni przez ALFA HI-TECH Sp. z o.o.

**Nota 31.**

<b>INNE KOSZTY OPERACYJNE</b>	<b>01.01.2006- 31.12.2006</b>	<b>01.01.2005- 31.12.2005</b>
a) utworzone rezerwy (z tytułu)	569	1 024
- na nagrody jubileuszowe i odprawy emerytalno-rentowe	356	981
- na ekwiwalenty za niewykorzystane urlopy	150	
- przyszłe zobowiązania z tytułu funduszu gwarancyjnego	53	43
- na koszty związane z realizacją obowiązków wynikających z ustawy o zużytych sprzęcie elektrycznym i elektronicznym)	10	
b) pozostałe, w tym:	509	540
- amortyzacja oddanych w dzierżawę środków trwałych	52	172
- amortyzacja niewykorzystanych środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych		29
- koszty egzekucyjne, sądowe, pocesowe i komornicze	82	68
- rozliczenie inwentaryzacji w Spółce MICRA METRIPOND KFT (niedobory)	146	
- rabat (bonus) udzielany przez Spółkę MICRA METRIPOND KFT dla odbiorców	25	
- umorzenie ustanowionego prawa wieczystego użytkowania gruntu	71	71
- strata z tytułu zdarzeń losowych	4	66
- podatki lokalne, kary	83	65
- spisanie prac rozwojowych zakończonych niepowodzeniem	24	
- zasądzone koszty wynagrodzeń		17
- inne (w tym: darowizny, kary, podatek VAT od sprzedaży gruntu)	22	52
<b>Inne koszty operacyjne, razem</b>	<b>1 078</b>	<b>1 564</b>

Najistotniejszą pozycję obciążającą wynik na pozostałej działalności operacyjnej stanowi zwiększenie, na podstawie dokonanej wyceny aktuarialnej, rezerwy na nagrody jubileuszowe i odprawy emerytalno-rentowe o kwotę 356 tys. zł. Rezerwa na ekwiwalenty z tytułu niewykorzystanych urlopów wypoczynkowych wzrosła o kwotę 150 tys. zł.

**Nota 32.**

<b>PRZYCHODY FINANSOWE Z TYTUŁU ODSETEK</b>	<b>01.01.2006- 31.12.2006</b>	<b>01.01.2005- 31.12.2005</b>
b) pozostałe odsetki	91	360
- od pozostałych jednostek	91	360
<b>Przychody finansowe z tytułu odsetek, razem</b>	<b>91</b>	<b>360</b>

<b>INNE PRZYCHODY FINANSOWE</b>	<b>01.01.2006- 31.12.2006</b>	<b>01.01.2005- 31.12.2005</b>
a) korekta wartości odpisu aktualizującego z tytułu:	376	97
- odsetek	376	97
b) pozostałe, w tym:	0	1
- dyskonto przy spłacie zobowiązań		1
<b>Inne przychody finansowe, razem</b>	<b>376</b>	<b>98</b>

W okresie sprawozdawczym Spółka ELZAB S.A. otrzymała od podmiotu zależnego dywidendę w kwocie 600 tys. zł obejmującą wartość wypracowanego zysku za 2005 r. oraz część kapitału zapasowego.

Na poziomie skonsolidowanego rachunku zysków i strat kwota dywidendy została wyeliminowana poprzez korekty konsolidacyjne.

**Nota 33.**

<b>KOSZTY FINANSOWE Z TYTUŁU ODSETEK</b>	<b>01.01.2006- 31.12.2006</b>	<b>01.01.2005- 31.12.2005</b>
a) od kredytów i pożyczek	434	237
- dla jednostek powiązanych, w tym:	0	0
- dla innych jednostek	434	237
b) pozostałe odsetki	34	44
- dla innych jednostek	34	44
<b>Koszty finansowe z tytułu odsetek, razem</b>	<b>468</b>	<b>281</b>

<b>INNE KOSZTY FINANSOWE</b>	<b>01.01.2006- 31.12.2006</b>	<b>01.01.2005- 31.12.2005</b>
a) nadwyżka ujemnych różnic kursowych nad dodatnimi		107
b) odpisy aktualizujące z tytułu:	65	176
- odsetek	65	176
c) pozostałe, w tym:	372	91
- odpisane odsetki od roszczeń i należności	255	
- prowizje od kredytów, opłaty od niewykorzystanego limitu kredytu	76	91
- wynik na sprzedaży wierzytelności	38	
- ujemna różnica kursowa powstała w wyniku wyceny środków trwałych w MICRA METRIPOND KFT z tytułu dostosowania do zasad MSR	3	
<b>Inne koszty finansowe, razem</b>	<b>437</b>	<b>374</b>

Na przestrzeni 2006 r. spółki tworzące Grupę Kapitałową powstałe różnice kursowe w wyniku rozliczenia transakcji wyrażonych w walutach obcych, jak również powstałe z wyceny bilansowej pozycji aktywów i zobowiązań wyrażonych w walutach obcych, wykazywały odpowiednio w przychodach lub kosztach finansowych - nadwyżkę dodatnich lub ujemnych różnic kursowych.

Na koniec 2006 r. wyniki finansowe z tytułu różnic kursowych w poszczególnych spółkach przedstawiały się następująco: (w tys. zł)

	<b>dodatnie</b>	<b>ujemne</b>	<b>wynik</b>
ELZAB S.A.	-40	-79	+39
MEDESA Sp. z o.o.	21	32	-11
MICRA METRIPOND KFT	175	203	-28
<b>RAZEM</b>	<b>156</b>	<b>156</b>	<b>0</b>

W związku z powyższym na poziomie skonsolidowanym saldo dodatnich i ujemnych różnic kursowych wynosi „0”.

W innych kosztach finansowych uwzględniono ujemną różnicę kursową w wysokości 3 tys. zł wynikającą z dostosowania wyceny środków trwałych w MICRA METRIPOND KFT do zasad MSR.

**Nota 34.**

<b>ZYSK (STRATA) NA SPRZEDAŻY CAŁOŚCI LUB CZĘŚCI UDZIAŁÓW JEDNOSTEK PODPORZĄDKOWANYCH</b>	<b>01.01.2006- 31.12.2006</b>	<b>01.01.2005- 31.12.2005</b>
a) strata ze sprzedaży udziałów i akcji		-88
- w jednostkach zależnych		-88
<b>Zysk (strata) na sprzedaży całości lub części udziałów jednostek podporządkowanych, razem</b>		-88

W okresie sprawozdawczym nie nastąpiła sprzedaż udziałów w jednostce zależnej.

Strata w 2005 r. w kwocie 88 tys. zł wynika z objęcia przez akcjonariuszy mniejszościowych 7,82 % udziałów w kapitale własnym MICRA METRIPOND KFT.

**Nota 37.**

<b>PODATEK DOCHODOWY BIEŻĄCY</b>	<b>01.01.2006- 31.12.2006</b>	<b>01.01.2005- 31.12.2005</b>
1. Zysk (strata) brutto (skonsolidowany)	7 548	5 690
2. Korekty konsolidacyjne	781	809
3. Różnice pomiędzy zyskiem (stratą) brutto a podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym (wg tytułów)	961	1 437
- przejściowe różnice pomiędzy zyskiem (stratą) brutto a podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym wynikające z przychodów wyłączanych z podstawy opodatkowania i kosztów nie stanowiących kosztów uzyskania przychodu	759	2 597
- strata z lat ubiegłych	-513	-1 196
- korekta o ujemne podstawy opodatkowania spółek zależnych	576	17
- różnica wynikająca z dostosowania do MSR	140	21
- darowizna		-2
- zaokrąglenie	-1	
4. Podstawa opodatkowania podatkiem dochodowym	9 290	7 936
5. Podatek dochodowy według stawki 19 %	1 765	1 508
6. Zwiększenia, zaniechania, zwolnienia, odliczenia i obniżki podatku, w tym:		-9
- korekta podatku dochodowego od dywidendy / podatek dochodowy od dywidendy		-9
7. Podatek dochodowy bieżący ujęty (wykazany) w deklaracji podatkowej okresu, w tym:	1 765	1 499
- wykazany w rachunku zysków i strat	1 765	1 499

Skonsolidowany zysk brutto osiągnięty w 2006 r. przez Grupę Kapitałową po uwzględnieniu różnicy pomiędzy przychodami wyłączonymi z podstawy opodatkowania oraz kosztami nie stanowiącymi kosztów uzyskania przychodów, obciążony został bieżącym podatkiem dochodowym.

Na poziom różnicy pomiędzy skonsolidowanym wynikiem brutto a podstawą opodatkowania wpłynęły dokonane korekty konsolidacyjne w kwocie 781 tys. zł, na które składają się:

- dywidenda otrzymana przez podmiot dominujący od podmiotu zależnego w wysokości 600 tys. zł,
- niezrealizowana marża na zapasach produktów ELZAB S.A. pozostających na dzień bilansowy na stanach magazynowych w spółkach zależnych w kwocie 127 tys. zł,
- eliminacja przychodów i odpisów aktualizujących z tytułu odsetek od należności na wartość 54 tys. zł.

W ustaleniu wysokości podstawy opodatkowania uwzględniono różnicę wynikającą z dostosowania do zasad MSR w kwocie 140 tys. zł. Ponadto wprowadzono korektę o ujemną podstawę opodatkowania w Spółce MICRA METRIPOND KFT oraz odliczenie straty z lat ubiegłych przez GENEZA SYSTEM S.A.

<b>PODATEK DOCHODOWY ODROZCZONY, WYKAZANY W RACHUNKU ZYSKÓW I STRAT:</b>	<b>01.01.2006-31.12.2006</b>	<b>01.01.2005-31.12.2005</b>
- zmniejszenie (zwiększenie) z tytułu powstania i odwrócenia się różnic przejściowych	-345	-374
- zmniejszenie (zwiększenie) z tytułu zmiany stawek podatkowych		
- zmniejszenie (zwiększenie) z tytułu ulgi podatkowej, inwestycyjnej zastosowanej w latach 1997-1999	-9	-10
- zmniejszenie (zwiększenie) z tytułu odpisania aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego	280	157
- inne składniki podatku odroczonego (wg tytułów)	-24	-8
- podatek dochodowy z tytułu niezrealizowanej marży na zapasach	-24	-13
- rezerwa z tytułu wyceny środków trwałych wg MSR		5
<b>Podatek dochodowy odroczony, razem</b>	<b>-98</b>	<b>-235</b>

Odroczony podatek dochodowy w wysokości – 98 tys. zł wykazany w skonsolidowanym rachunku zysków i strat stanowi różnicę między stanem na początek i koniec okresu sprawozdawczego aktywów i rezerw na odroczony podatek dochodowy.

W wartości odroczonego podatku dochodowego uwzględniony został między innymi podatek od niezrealizowanej marży z tytułu zapasów produktów ELZAB S.A. będących na dzień 31.12.2006 r. na stanie zapasów magazynowych w podmiotach zależnych.

### Nota 39.

<b>ZYSK (STRATA) NETTO</b>	<b>01.01.2006-31.12.2006</b>	<b>01.01.2005-31.12.2005</b>
a) zysk (strata) netto jednostki dominującej wg MSSF	6 498	4 401
b) zyski (straty) netto jednostek zależnych wg MSSF	140	821
c) korekty konsolidacyjne	-728	-816
- na wyniku brutto	-781	-809
- na podatku dochodowym z tytułu niezrealizowanej marży na zapasach	24	13
- wynik przypadający na udziałowców mniejszościowych	29	-20
<b>Zysk (strata) netto</b>	<b>5 910</b>	<b>4 406</b>

Zgodnie z Uchwałą Nr 3 WZA ELZAB S.A. z dnia 18 maja 2006 r. zysk netto za 2005 r.

w kwocie 4 413 784,25 zł podzielony został w następujący sposób:

- kwota 56 780,75 zł przeznaczona została na zasilenie kapitału zapasowego Spółki,
- kwota 4 357 003,50 zł przeznaczona została na wypłatę dywidendy dla akcjonariuszy Spółki.

Ponadto na dywidendę przeznaczono część niepodzielonego zysku znajdującego się na kapitale zapasowym – kwota – 1 210 278,75 zł.

Dywidenda na 1 akcję wyniosła 3,45 zł na akcję.

Nie wystąpiło uprzywilejowanie w zakresie wypłaty dywidendy.

Dniem ustalenia prawa do dywidendy był 2 czerwca 2006 r., a dniem wypłaty 20 czerwca 2006 r.

Zarząd ELZAB S.A. proponuje następujący podział zysku netto za 2006 r. w wysokości 6 584 687,05 zł:

- kwotę 2 431 109,80 zł przeznaczyć na zasilenie kapitału zapasowego Spółki,
- kwotę 3 953 577,25 zł przeznaczyć na dywidendę dla akcjonariuszy, co daje 2,45 zł na akcję,
- kwotę 200 000 zł na zasilenie Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych.

Zysk netto MEDESA Sp. z o.o. osiągnięty w 2005 r. w wysokości 341 078,02 zł oraz część kapitału zapasowego w kwocie 258 921,98 zł. zostały przeznaczone na wypłatę dywidendy dla podmiotu dominującego ELZAB S.A.

GENEZA SYSTEM S.A. osiągnięty zysk netto za 2005 r. w wysokości 354 936,61 zł przeznaczyła na pokrycie straty z lat ubiegłych.

Zysk netto MICRA METRIPOND KFT za 2005 r. w wysokości 7 972 tys. HUF przeznaczony został na kapitał rezerwowy Spółki.

**Nota 40.**

Do wyliczenia zysku na 1 akcję za 2006 r. i 2005 r. przyjęto wynik netto Spółki odpowiednio za 2006 r. i 2005 r. oraz liczbę akcji - 1 613 705 szt.

**NOTY OBJAŚNIAJĄCE DO SKONSOLIDOWANEGO RACHUNKU  
PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH**

Spółka sporządza rachunek przepływów pieniężnych metodą pośrednią.

Struktura środków pieniężnych w rachunku przepływów pieniężnych na początek i na koniec okresu sprawozdawczego jest następująca (w tys. zł):

• środki pieniężne na początek okresu    1 992  
w kasie i na rachunkach bankowych

• środki pieniężne na koniec okresu    1 349  
w kasie i na rachunkach bankowych

Zmiana stanu środków pieniężnych    - 643

z czego:

środki pieniężne z działalności operacyjnej    9 671

środki pieniężne z działalności inwestycyjnej    - 10 073

środki pieniężne z działalności finansowej    -241

W skonsolidowanym przepływie środków pieniężnych pozostałe korekty w przepływie z działalności operacyjnej wynoszą 618 tys. zł, z czego:

c) korekty konsolidacyjne:

• korekta otrzymanej dywidendy od MEDESA Sp. z o.o.                    + 600 tys. zł

• korekta z tytułu odpisu aktualizującego odsetki od GENEZA SYSTEM S.A. i MICRA METRIPOND KFT    + 53 tys. zł

d) korekty dostosowujące do MSR:

• zmiana stanu rezerw z tytułu odroczonego podatku dochodowego +36 tys. zł

• korekta zmiany stanu rozliczeń międzyokresowych – wieczyste użytkowanie    - 71 tys. zł.

**SPRAWOZDAWCZOŚĆ WEDŁUG SEGMENTÓW BRANŻOWYCH I  
GEOGRAFICZNYCH**

Głównym przedmiotem działalności podmiotów wchodzących w skład Grupy Kapitałowej ELZAB oraz źródłem przychodów ze sprzedaży są urządzenia elektroniczne, będące wyrobami własnej produkcji oraz towarami zakupionymi w celu dalszej odsprzedaży. Przychody osiągane z pozostałej sprzedaży materiałów związane są z branżą elektroniczną i stanowią uzupełnienie głównej oferty spółek. Świadczone usługi to w głównej mierze usługi serwisu gwarancyjnego i pogwarancyjnego oferowanego do sprzedaży sprzętu. Asortyment oferowany do sprzedaży charakteryzuje się podobnym procesem produkcyjnym, zastosowanymi metodami dystrybucji i świadczenia usług oraz jest przeznaczony do określonego kręgu odbiorców.

Przychody ze sprzedaży zaprezentowane w skonsolidowanym rachunku zysków i strat za 2006 r. uwzględniają wyłączenie wzajemnych obrotów wewnątrz Grupy Kapitałowej ELZAB i stanowią przychody ze sprzedaży zewnętrznym klientom spoza Grupy Kapitałowej. Koszty wytworzenia i pozostałe koszty sprzedaży oferowanego asortymentu są również kosztami sprzedaży klientom zewnętrznym.

Ponieważ w odniesieniu do większości czynników określonych w definicji segmentu spełnione jest kryterium podobieństwa i obszary działalności Grupy nie spełniają warunków aby zostały uznane za segmenty sprawozdawcze zgodnie z MSR 14 nie zachodzi potrzeba wydzielenia segmentów branżowych i geograficznych różniących się poziomem ryzyka i zwrotu poniesionych nakładów. W związku z powyższym nie dokonuje się podziału wartości bilansowych w zakresie aktywów i pasywów, ponieważ uczestniczą one w generowaniu wyniku finansowego Grupy Kapitałowej ELZAB w jednym segmencie branży elektronicznej.

Dla celów sprawozdawczości zarządczej w każdym podmiocie wchodzącym w skład Grupy Kapitałowej ELZAB, prowadzona jest analiza osiąganych przychodów, ponoszonych kosztów oraz osiąganej marży na poszczególnych asortymentach oferowanych do sprzedaży wyrobów własnej produkcji, materiałów i towarów.

W poniższym zestawieniu zaprezentowany został procentowy udział oferowanego asortymentu w wartości ogółem zrealizowanych przychodów ze sprzedaży w poszczególnych spółkach oraz osiągnięty poziom skonsolidowanej marży brutto w grupach asortymentowych wydzielonych jako jeden segment rynku elektronicznego.

Nazwa podmiotu	Sprzęt elektroniczny własnej produkcji oraz usługi łącznie z serwisem gwarancyjnym i pogwarancyjnym	Towary (sprzęt elektroniczny oraz materiały i akcesoria)	RAZEM PRZYCHODY ZE SPRZEDAŻY
ELZAB S.A.	88,2	11,8	100%
;przychody	45 691	6 129	51 820
GENEZA SYSTEM S.A.	0,3	99,7	100%
;przychody	32	10 323	10 355
MEDESA Sp. z o.o.	69	31	100%
;przychody	4 097	1 840	5 937
MICRA METRIPOND KFT	45	55	100%
;przychody	3 558	4 348	7 906
<b>RAZEM GRUPA ELZAB</b>	<b>70,2</b>	<b>29,8</b>	<b>100%</b>
<b>;przychody</b>	<b>53 378</b>	<b>22 640</b>	<b>76 018</b>
Korekty konsolidacyjne obrót wewnątrz Grupy	9 830	1 623	11 453
SKONSOLIDOWANA WARTOŚĆ PRZYCHODÓW do zewnętrznych klientów	67,4	32,6	100%
	43 548	21 017	64 565
<b>Marża brutto osiągnięta w 2006 roku</b>	<b>20 735</b>	<b>3 787</b>	<b>24 522</b>

ELZAB S.A. utrzymuje nadal mieszaną formę sprzedaży. Bezpośrednia sprzedaż do dealerów realizowana jest w regionach: mazowieckim, łódzkim, pomorskim, dolnośląskim i lubuskim. Pozostała sprzedaż jest organizowana poprzez dwustopniową sieć dystrybutorów regionalnych i dealerów. Udział sprzedaży na rynki zagraniczne w 2006 r. stanowił 4,2 % wartości ogółem zrealizowanej sprzedaży. Sprzedaż ta zrealizowana była głównie na rynku angielskim oraz węgierskim.

GENEZA SYSTEM S.A. z siedzibą w Tarnowskich Górach jest głównym dystrybutorem produktów ELZAB S.A. i realizuje sprzedaż na rynku krajowym.

MEDESA Sp. z o.o. realizuje produkcję i sprzedaż głównie na terenie województwa mazowieckiego oraz świadczy usługi serwisowe poprzez autoryzowane punkty serwisowe w pozostałych regionach kraju.

Dystrybucja we wszystkich regionach kraju odbywa się na porównywalnych zasadach i brak jest podstaw do wydzielenia segmentów geograficznych różniących się poziomem ryzyka i zwrotu poniesionych nakładów.

W prezentowanym okresie sprawozdawczym około 1% wartości sprzedaży zostało skierowane na rynek zagraniczny.

W MICRA METRIPOND KFT z siedzibą na Węgrzech w 2006 r. około 93 % wartości zrealizowanych przychodów stanowiła sprzedaż na węgierskim rynku krajowym.

W strukturze sprzedaży zrealizowanej przez Grupę Kapitałową ELZAB skierowaną do klientów zewnętrznych, po wyeliminowaniu wzajemnych obrotów udział sprzedaży na rynki zagraniczne w 2006 r. stanowił 2,7 %.